REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI F KOMUNILS - SHTIVIE
Nr.01-060/01-16004//24 daté: 27.06.2024

&

Npi~81/226 daté:27.07.2024

Bazuar né nenin 43 (€ Ligjit pér Vetéqeverigien Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr.28, daté
04.06.2008); Nenit 32, dhe 37 t& Statutit 1& Komunés s& Shtimes, 01Nr.06/1636 & datés 03.09.2008;
Nenit 5 (¢ Udhézimit Administrativ 8 MAPL-s&, pér mbajtien ¢ mbledhjeve t8 Kuvendit 3

Komungs Nr.02/2015 & datés 28.12.2015; Si dhe né bazé € nenit 4 dhe 6 1€ Rreguilores t& Punids s&

Kuvendit dhe Komiteteve Npi-01/155 & datés 27.04.2023, Kryesuesi i Kuvendit vendosi t& bgjé
kere:

FTESE
PER MBLEDHJEN E -VII- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES

E cila do t& mbahet n& sallén e Kuvendit mé: 04.07.2024 (e-enjte) N&ora: 09:00h

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja & mbajtur mé: 26,06.2024,

E\.)

Raporti Financiar { Komungs s& Shtimes pér Janar-Qershor 2024,

3. Propozim-Vendim pér zgjedhjen e dy anétaréve 18 Komisionit pér zgjedhjen e drejtorave t&
Institucioneve lokale arsimore,

4. Propozim-Vendim pér ndarjen e mjeteve financiare ng vieré prej 100 euro pér qdo muaj pér
familjet q& strehojné fémijét pa pérkujdesje prindérore. '

5. Informaté nga KKSB pér gjashtémujorin e paré Janar-Qershor 2024,

8. Pyetje — Pergjigje.




REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA /REPUBLIC OF KOSOVO
KUVEND! KOMUNAL /SKUPSTINA OPSTINE /MUNICIPAL ASSEMBLY

SHTIME / STIMLJE
Data/Datum/Date: 28.06.2024
Nr./Br./No: - ' 0 JoF
PérZalTo:
Nga/Od/From:
Liénda/Predmet/Subject : Propozim vendimi per ndarjen e mjeteve 11nancmle ng vlere pmj |

100 euro pér ¢do muaj pér familjet strehuese \: o

T& nderuar anétaré (& Kuvendit 8 Komungs s Shiimes;

NE mbeshteje t& nenit 12.2 (d) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Velgqeverisje Lokale dhe neneve 5.4
dhe 8.1 & Ligjit Nr. 08/L-255 pér Shérbime Sociale dhe Familjare, paragesim ke€tg msmé pér
ndarjen e mjeteve financiare ng vleré prej 100 euro pér ¢do muaj pér familjet strehuese né
Komungn e Shiimes. (aktualisht 3 familje strehuese) duke filluar nga muaji gusht 2024 si
perkrahje e tyre né kuadér (& pérmirssimit 18 mirdgenies s&€ tyre dhe sigurimit 18 kushteve mé 18
mira pér femijét g& u ofrohet pérkujdesje.

K&to mjete do 18 realizohen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve, programi 73016, né
shumé totale 1500 euro pér vitin 2024 nga buxheti i Drejtorisg sé Shéndetésisé né Komunén e
Shtimes. Kjo mbéshtetje do t& vazhdoj edhe né vitel né vijim, duke pas parasysh edhe mundésingé
e mmitjes s& numrit 1€ familjeve strehuese paralelisht me mritjen e buxhetit pér vitin vijues.

Familjet strehuese pérballen me sfida ekonomike dhe sociale pér shkak (& detyrimeve 1€ shtuira
qé marrin pérsipér. Duke ndarg nj& ndihmé financiare prej 100 euro pér gdo muaj, komuna joné
synon t& lehtEsojé nj& pjest t& barrés ekonomike s€ kétyre: familjeve. Kjo ndihmé do € siguroj€
qé fannljet t& ken® mé shum# burime pér 1é pérmbushur nevojat bazike t& p&rditshme dhe &
offojné njé standard mé 18 mirg jetese pér 1€ gjitheé anétarét e yre.

Njé mbgshtefe financiare e rregullt do € ndihmojé né sigurimin e nj& mjedisi mé& @
géndrueshém dhe (€ sigurt pér kéta individg, duke u dhéné atyre mund@sing pér njé jeid me té
miré dhe m# 1€ sigurt.

Duke ofruar kéte mbéshtetje financiare, Komuna jond shpreh mirénjohjen dhe vlergsimin pér
rolin e familjeve t& réndgsishém né shogéri.

Andaj, marré parasysh t& gjitha kéto aspekte pozitive gE reflektojné nga kio mbéshtetje,
kérkojmé& aprovimin e kétij Propozim-vendimi.

Adresa: Rr. Tirangs, 72000, Shtime, Republika e Kosovés.
Tel.: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org
lttp://kk.rks-gov.neUshtime



_ REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Arsim,
Uprava za Obrazovanje /Department of Education

Data/Datum/Date: 28. 6. 2024
Nr./Br./No 05/ 4L
Pér/Za/To: Kuvendin e Komungs s& Shﬁmm
e AV IME o “j’\
Pérmes/iroz/ through

Qemajl Alin, kryet.zn]\oml}m{es«e Shtlmes “ "\\
Yilka Fejzullahu, drejtores(ﬁa DE

Lénda/Predmet/Subject : | PROPOZIM-VENDIM PER
ANETAREVE TE KOMISION
DREJTOREVE TE INSTITUC

Nega/Od/From:

Duke u bazuar né nenin 6 paragrafi 3 nénparagrafi 3.1 i UdhSzimit Administrativ & (MASH)
Nr.151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe Zévendssdrejtorit 18 Institucionit Publik
Edukativo-Arsimer dhe Afiésues Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes
dhe Emérimit, Pérfundimit t& Kontzatés dhe Emérimit t8 PErkohshém kérkojmé nga ju miratimin e
dy propozimeve tona me qéllim 18 plot&simit t& komisionit pérzgjedhds pér drejtoré 18 institucioneve
edukativo-arsimore n& konkurset e publikuara nga Komuna e Shtimes:

Propozimi i parg: Rexhep Hasani, drejtor né ShMU “Emin Duraku™ Shtime
Propozimi i dyt#: Feride Qorrolli Lubishtani, mésimdhéngse ng Universitetin & Shkencave 8
Aplikuara né Ferizaj

Sqarim: Pérbéria ¢ komisionit parashihet n& nenin 6 paragrafi 3 1 UA MASHT Nr.151/2020
Komisioni pérzgjedhies pér institucionet arsimore g& jan& né var8si 18 komungs ka kEté pérbérje:

1. Dy anétaré té komunés 1€ cilét propozohen nga DKA dhe miratohen nga Kuvendi
Komunal. AnEtari i paré ésht€ i punésuar né DKA, ndérsa anétari i dyté i propozuar
nga DKA &shtd njéri nga kéta tre: ekspert i pavarur i arsimit, drejtor i institucionit
arsimor me performancg 1€ larté, pérfaqésues nga késhilli i prindérve né nivel komune
me Kualifikim dhe ckspertizé né fushén e edukimit. An&tari i komisionit i punésuar né
DKA, njéherit &shté edhe kryesue si komisionit
Njé anétar nga MASH , i cili pércaktohet nga MASH, pasi q& e ka marré pjoftimin zyrtar
nga DKA dhe
3. Dy pérfaqésues t& IKgshillit Drejtues nga YEAAP, n& cilésing ¢ vézhguesve, njé prind dhe

njé mésimdhénts

[

Gjithashtu, propozojmé q¢ komisioni'l pérzgjedhjes 18 miratohet pér nj& vit shkollor.

Adresa: Rr. “Tahir Sinani™ ar. 50, 72000 Shtime, Republika e Kosovis
Tel.: +383/290-389-016, email: info.slitime@rks-gov.net
hup//klkrks-govanet/shiime




REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOSOVO / REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SHTIMES
MUNICIPALITY OF SHTEME/ OPSTINA STIMLJE
ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES

JKANCELARUA PRESECNIKA OPSTINE/MAYOR'S OFFICE

ZYRA PER INFORMIM/ INFORMATION OFFICE/ KANCELARIJA ZA

INFORMISANIE
Data/DatumDate: | 23, 6. 2024
/Br.
Nr./Br./No 02] 309 i
Per/ZalTo: Kuvendin ¢ Komunés s& Shtimes é‘i@\"‘- %‘ =

b3

Pérmes/Preko/Through: | z Qemajl Aliu, kryetar i Komunés s& Shtim&s™— %
= :

=

(b

Nga/Od/From: Vlora Hyseni, kordinatore e K&shillit Kom‘“fg per nggri né
Bashkesi N

o gimn r-rﬂa"*"“.'; ’
Lénda/Predmet/Subject: | Raporti i punss s& Keshillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér
gjashtémujorin e paré 18 vitit 2024

Me vendimi t& Kryetarit t&¢ Komungs s& Shtimes z. Qemajl Aliut pér themelimin e KKSB
né Shtime me nr: prot. 02/65 dt: 7.02.2024 mé& dt: 23.02.2024 &shté caktuar mbledhja e
paré e KKSB.

L Takimi i paré i KKSB-s& pér vitin 2024, &sht& mbajtur mé 23.02.2024, t&¢ cilén
e ka udbéhequr nénkryetari i Komunés s& Shtimes, Faruk Beqa, me keto pika té
rendit 1& dit&s:

[

. Shayrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur me 12 dhjetor 2023;

f)

. Informats pér ¢éshtje t& sigurisé né komunén ¢ Shtimes nga Policia e Kosoves; -
3. Informats nga Njésia Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim n& Shtime;
4. Te ndryshme.



N& kété mbledhje fillimisht Eshté konstatuar Yista e pjesémarrjes n€ mbledhje t& andtargve
& KXSB.
Sipas rendit t& dités, p&r ¢éshtjen e sigurisé né komunen toné ka raportuar komandanti i

Stacionit Policor né Shtime Haxhi Behtuli, i cili njoftoi pér sfidat dhe t€ arriturat e ketij
stacioni gjats vitit 2023. l

Nega ky takim jané nxjerré kéto rekomandime:
1. Planifikimi i vendosjes s& kamerave ng vende t& caktuara n&pér qyiet,
2. Té behet njé plan pér siguring népér shkollat e korounés tong, -

3. Njé koordinim mé i miré i institucioneve 18 sigurisé n& parandalimin e dukurive
negative n€ shogéri.

II. Mbledhja e dyte e KKSB, &shi¢ mbajtur me 25.04.2024, e kryesuar nga
nénkryetari i Komunés s& Shtimes, Faruk Beqa, ku jang diskutnar tema 1€
ndryshme q& prekin siguring e qytetaréve, pér t& cilén temé raportoi Komandant
i Stacionit Policor n& Shtime, Haxhi Behluli, sipas t& cilit gjendja né komunén
tong shts mjaft stabile dhe pa ndonjé rast t& cenimit t& réndé t& rendit dhe qetésis
publike.

Ndérsa, Albulena Emini inspektore né Komunén e Shtimes dha informatg t& -
pergjithéshme sa u takon shqetésimeve t€ gytetartve, e & koh&ve 18 fundit 8shig
problemi me mbeturinat, pasi g& ‘

Kompania Regjionale e Mbeturinave ‘Pastértia” nuk &shté duke operuar n& terren pér
shkak t& grevés sé punonjésve & késaj kompanie. '

Pika t& rendit 12 dités nga ky takim ishin:

Shayrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 23 shkurt 2024,
Informaté pér ¢éshtje t& sigurisé né komungn e Shtimes nga Policia e Kosovis,
Informats nga Njésia Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim né Shtime,
Informaté nga Drejtoria pér Shérbime Publike,
T ndryshme.

vop W

Rekomandimet nga Ky takim ishin:



. Té vetédijésohen qytetarst pér dhénmie 18 informacioneve p&r parandalimin e
dukurive negaﬁve,

2. T& béhet presion né nivel regjional pér ¢&shtjen e mbledhjes s& mbeturinave,
3. T& inspektohet cilésia e punimeve népér shkolla,

4. T& merren masa ndaj bizneseve g8 shesin produkte me afat t& skaduar.

L. Duke ju referuar Planit t& Punés pér vitin 2024, mbledhja e tret€ e KXSB-sé,
ashté mbajtur me 26.06.2024, e kryesuar nga nénkryetari i Komunégs s& Shtimes,

Faruk Beqa dhe kishte keto pika t& rendit t& dités:
Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 25 prill 2024;
Informaté pér §éshtje 1€ siguris& n& komunén e Shtimes nga Policia e Kosovés;
Informats nga Njésia Profesionale pér Zjarrfikie dhe Shpé&tim n& Shtime;
Informatg nga Drejtoria e Axsimit;
T& ndryshme.

oA W

Pér situatén ¢ sigurisé, ndérmjet dy takimeve ka raportuar komandanti i Stacienit Policor
t¢ Shtimes, Haxhi Behluli, i cili ka prezantuar ngjatjet q& kané ndodhur gjaté késaj
periudhe.

N& kété takim gjithashtu nga komandanti i Njgsisé Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim
né Shtime Bajram Gashi, &shté diskutuar rreth pérgatitjeve dhe ngritjes s& gatishmérisé
gjaté sezonit i& verés pér shkak t& ngritjes s& temperaturave.

Ndgrsa Lulzim Sahiti, shef i Drejtorisé sé Arsimit t& Shtime, para antaréve t& KX.SB-sg, ka
dhané informats pér punén e Drejtorisé s& Arsimit pér gjashtémujorin e paré 1€ 2024.

Rekormandimet e nxjerra nga kjo mbledhje ishin:
1. T& sigurchen vendparkingje pér vetura nga Drejtoria € Shérbimeve Publike,

2. T& rritet gatishméria pér sfidat q& mund ti kemi gjat® sezonit veror lidhur me zjarret,



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

L KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Zyra e Kryetarit

Data/Datam/Date; 01.07.2024
Nr./Br./No 02/ "6

. m\
Pér/Za/To: Anétarét e Kuvendit t& Komunés sé Sht;iﬁr gt 05 :}‘“f
Nga/Od/From: Zyra e Kryetarit t&€ Komunés s& Shtm‘tgﬁ Q; 33 7 .' ?Ah&{%& Lt
Lénda/Predmet/Subj | Raporti i pérgjithshém 6-mujor i Pu! '}‘S‘f@e E@gﬂﬂﬁnwm
ect: Komumén e Shtimes > 5{3’

e AS“M . LY
SRR

Té nderuar anétaré & Kuvendit e Komunés s8 Shimes;

N& mbgshtetje t& nenit 58, pika “j* e Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,

paragesim Raportin e perg]lthshem 6-mujor i¢ Punés sé Ekzekutivit né Komunén e
Shtimes.

- Ky Raport pérmban njé pasqyré té detajuar t& punés soné gjaté késaj periudhe dhe
reflekton pérkushtimin toné pér t& pérmirésuar jetén e qytetaréve tané dhe pér @
avancuar zhvillimin e géndrueshém t& Komunés soné.

Gjaté kéésaj periudhe, kemi punuar intensivisht né fusha t& ndryshme pérté pérmbushur
nevojat dhe kérkesat e qytetaréve. Projektet tona kané pérfshiré infrastrukturén, arsimin,
shéndetésing, kulturén, sportin dhe ekonoming, duke u fokusuar n& p&rmirésimin e
shérbimeve dhe kushteve t& jetesés né komunén toné.

Vlerésojmé se ky Raport pasqyron njé periudhé dinamike dhe 1€ suksesshme pér
Komunén e Shtimes. Me angazhimin e t& gjithé ekipit dhe mbéshtetjen e vazhdueshme,
kemi arritur t& realizojmé njé s&ré projektesh t& réndésishme dhe t& pérmirésojmé cilésing
e jetesés pér qytetarét tané. Raporil do € shérbejé si bazé solide pér diskutime dhe
vendime & ardhshme gé do t& ¢ojné drejt njé t& ardhreje edhe mé té ndritur pér
Komunén e Shiimes, me projekte t& tjera t& shumta g& do ta pérmbushin né térési
planifikimi dhe premtimet e geverisjes soné.




o i sasos e

Raporti i pérgjithshem 6-mujor
(01.01.2024 - 30.06.2024) i Punés sé
ekzekutivit né Komunén e Shtimes



KONTRATA E NESHKRUNE

Kodi Titnlli kontrati Lojin o Palz konhakinese Managers Viera Valuta Stakusi
koptrate ¥ kontrate i parashiku
ar
1 | 617-24-962.5. | Rrugate parkn i biznosit~ Kontratg Grup i Operatordve Arben Lami, 78760372 | Ne realizim
1-1/C702 Gllavics, Shtime publike Ekonomik ARLIND1 Armend Ymeri
SHPK; Pro & Co
Group SHP.X.
"2 | 617-24-961-5- Rehabilitimi i rageve Kontrati Grup i Operatorive 1,199,853.4 Ne
1-1/C710 urbane dhe ndérurbane ta publike Ekonomik Rahovica 7 kontraktim
ditmtuara nga peshat & Comerce SH.P.K;
rénda sr. Biiliam Balker, rr. N.N.P. ATC COM
Anton Qeta, s, Qameria, 1r SHLP.K.
Muohaxhera, r, Shetket
Mubhadini, rr. Jashari, s. rr,
Ali Tafa, rruga Hafir
Bajrami
2 1 6172495654 Rruga Godane - Rashine - Kontrate Linda Arben Lami, B598,888.88 | N realizim
1-1/C690 Muzeqing, Shtime publike Armend Imeri
4 617-23-6007- Furnizim zyre pér Kontrati EUROPRINT GROUP 958.60 Niz raalizim
1-4-7/CT12 administrtatén publike SH.PK.
5 617-24.5757 Shérbim pir shiypjene Kontratd REBUS ARCHITECTS 499.95 Né realizim
2-8-7/CH06 projektit per Cerdhan né publike LLC
fshatin Petrav- Ritenderim
6 | 617-24-5373- Furnizim me dhurata pér Kontrats Arbnora Zabeli Alin 993.75 N& realizim
14-7/C699 | famije,plr festat ¢ fundvitit | publike
dhe 1 gershari
7 | 617-24-5268- Sherbimet ¢ byfest ptir Kontrats Bislim Beqaj B.L 6,997.00 Ne
2.3-6/C707 Komunin & Shtimes publike kontraktim
8 | 617-24-4824. Rregallimi i rrugéve dhe Kontratis Arsimi Company Arban Deliu 6,984.80 NE realizim
5-3-5/Cg95 kanalizimit né Godanc publike SH.P.X.
' Re.Shtegu UCK-s2,
Rr.Sopiani seg i
Rr.Ditshmortt e Godancit,
Rr.Marigona seg i rrugts
Arsim Zegiri (ruga ¢
Centve) seg i Rr.Villezérit
Hyseni-(Puné Shtast)
9 617-24-4821- | Ngxitja e Shtabit f Rances- Kontratd NN, XH, Kololli * ‘Gazmend 1207950 | Nerealizim
5-2-5/C696 Shtime-(Puné Shtest) publike Hysenaj
10 | 617-24-4806- Furnizim me internet pér Kontati AEHOLDING LLC Idriz Mehmeti 1,827.00 NE realizim
1-3-6/C705 | disa shkolla t& Komunis si publilke
Shtimes
11 § 617-244547- | “Rregullimi i kanalizinit Kontratd Dashnim Jashari B.1. Gazmend 487500 | Né realizim
5-3-5/C6%1 ne Shtime s, Villiam publike . Hysenaj
Voker, rr. Ernest Koligi -
Ri-tenderim -{(Pune Shtes)
12 | 617-24-4380- Furnizim me bama dhe Kontrats MADEKOS SH.P.J. 997.20 Ni realizim
1-4-7/C589 material shpenzaes publike
mjekisor pér QKMF-né ni
) Shtbme
13 617-24-3338- Riparimi dhe sanimi Kontrate MEGRANT ING 990.00 Ni realizim
2-3.7/C687 | exoergjenti kalmit tek publike SH.P.KL
_ Shtttpia g Kulturgs ng
Shtime
14 | 617-24-4307- Crganizimi i puntorise - Kontrate VALMIR, MUSTAFA Halil Kurtishi 2,990.00 N realizim
2-3-6/C692 Trajnime publike B.L :




15 | 617-29-4304- Lidhjx e librave pir Konkrate PR Libei® 198.00 N realizim
2-1-7/C688 shirbimin ¢ Ofeqarisii- publike
‘Ritenderim
16 | 617-24-4190- Furnizim e Antfriz pr Kontrate * Balikam Petrol " {driz Mehmeti 1,225.10 Nt realizim
1-3-6/C701 ngrohje dhe vaj motorik publike SH.D.K,
17 | 617244016~ | Asgjesimiimberurinave |  Kontrats | ° PRINCI COMPANY 7,620.00 Ne
2-2-1/C708 | mjektsore dhe bardrave me kornize "SH.IrK, kontrakbim
afat t skaduar, t krijuara :
ni, ni QKMF Dr. Vezic
Bajrami Shtime-(kontratis
korniz¢ 36 muaj)
18 | 617-24-3930- Vizita dke delegacione Kontrate Hotel Emerald 952.00 Né realizim
2-4-7/C679 mbrenda Kosovis dhe publike SH.P.K.
jashtt Kosovits Ritenderim
19 | 617-24-3864~ Furnizim Paisje speciale Kontrate PRO MEDICAL Herolind 1,197.00 N realizim
1-3-6/C694 mjekisore,pir QKMF-ng publike SH.PK, Selmani
Dr. Vezir Bajrami Shtime
20 | 617-24-3795- | Rregullimi i troluareve dhe Kontrats Dashnim Jashari B.1. Gazmend 63,777.64 | N realizim
5-2-1/C703 . ndrigimit publik né Rr. pubkke Hysenaj
Cani, Rx. Haxhiu, Rr, .
Rexha - kanalizim,seg i Ry
Ferizaji
21 ; 617243676~ | Transportiipacient@ve per | Kontraté | N.T.GH.* DIAMANTI Hexolind 38,937.60 | Ne rcalizim
2-2-1/C692 Hemodializi koraizit H* Selmani
2 | 617-24-3633- Asfaltimi Irragis 14 Kontrate Linda Armend Imeri 36,998.69 | Nerealizim
5-2-5/C674 Dhjetori * -{Puni Shtesi) publike
233 | 517243630 Astaltimi I rrughs 17 Kontrate EURO - Armend Imerl 57,987.89 | M realizim
5-2-5/C675 Shkurti “ -(Ponit Shtest) publike INFRASTRUKTURA.
24 3 617-24-3607- Farnizim me Ipad pér Kontrate Pattern SKHLTP.K. 985.00 N realizim
14-7HCE76 institucionet shkollore publike
25 | 617-24-3583- Sherbim-vetar me qera Kontrate 4 SKYFTERAT - LIVE 999,00 Né realizim
2.47/C672 publike "SHEK.
26 ) 617-24-3522- | Mirémbatja dhe riparimi i Kontraté Gani B, Krasniqi B.L 39,347.93 Ne ]
2-241/C709 automjeteve pir ikornize kontraktim
Institacionet e Komunis s
Shtimé#s-Kontratd kornjzé
24 naj —
27 | 617-243361- | Fuornizim me Llaptop dhe Kontrate Grup i Operatoréve Sylejman 13,380.00 | N& realizim
-5-8/C68% Kompjuter - marréveshje ndihmése Ekonomik EGS; Xhelili
Kornirz me AQP-n# Pattern SH.P.K.
28 | 617-24-3345- Renovimi | aneks-objektit Kontraté Grup i Operatordve Garmend 9,050.00 N realizim
5-2-1/C704 té 5h. Rrezidenciale publike Ekonomik SMART Hysenaj
ENG GROUP SH.P.K.;
Medbomi SH.P.K.
2% | $17-24-3332- | Rruga Mehdi Gorani dhe Kontraté Grp i Operatorisve 499,811.88 Ne .
5-2-1/C711 rtethrrotullisni ntt Shtime, publike ' ‘Ekonomik Rahovica kontraktim
Sheime Comerce SHPK;
NN, ATC COM
SH.P.K,; Bericha
. Company SHLA. —
39 | 617-24-3089- Transport pir gaca te Kontrailt GONLCOM SH.PXK, 495.00 Ne reatizim
2-4-7/CE70 nxénésve né territorin e publike
Kosovis
31 | 617-24-2880- | Mirkmbajtja dhe servisimi Kontraté Murat Abazi B.L Idriz Mehmeti 536.00 ! Ne realizim
2-3-6/C681 i aparateve kandér zjarrit publike




517-24-2749.

S

“ Afalltiond irrugeve Kontratiz Arsimi Company Arben Delin 6,617.50 Ni realizim
5-3-5/Cé61 tretuarve dhe ndrigimit ne rublike SHPX
Rr, “Canij”, . “Barimi” -
“Farizaj”, rr. "Begix
Rushiti®sm. Trimat e
Lirise”, 1r “Qorrolli{ ¥un:
Shiest)
33 | 617-24-2748- “ Asfalltiniii rongeve, Kontraté |, Dashnaim lashari B.I, Asben Delin 488710 - | N realizim
5-3-5/C660 ndricimit ¢he frotnasit ne publike
Cjyrkoc, seg i Rr.
“Bushati”, ndricioa Rr.
Pjetershiica” Rr. Kastrati*{
Puae Shiese)
34 | 617-24.2746- Asfalbimi i disa Kontrate Dasknim Jasheri B.LL Armend Imed 3,§38.59 N realizim
5-3-5/C659 segmenjove @ muglve, publike
ndricimit dbe kanalizimit )
nit fshatin Pjetershiics,
Rr.Aziz Dagolli, Rr.Rrezja,
RrJdriz Ajeti, RrTszk
Brahimi, Rz, Shagir
: Dugolli .( Pune Shtese) | :
35 | 617-23-2744 Rregullimi i mugeve. “Konfralit Dashaim Jashari B.Y | Armond meri 675600 | NErealizim
5-3-5fCE58 ndriqimit dhé kanaliziait prblile
: ne Zboze . Hafit Bajrami,
. Rifat Haliti -Ri-
tenderim. [ Punt Shtest }
36 | 617-24-2742- Asfaltind i rrugive dhe Kontrate Grup i Operatoréve Xhemshir 538200 | Né realizim
5-3-5/C657 trotuarit né Davidoc publike Lkonpmik ARLINDI Shabuni
Rr,“Ibrahim Rugova”, seg. SHPK; EUROLINDY
Rr."Smajl Gorani”, seg. i SHEK.
Re.”Emini”, Ry.” Baftiu”,
ndrigin n& Rr.”Sadria”,
dhe né Rr."Zeqd Zeqini “
Ri-tenderim”.{ Puné Shtesi
37 | 6€17-2426%0- | Furnizimme veshimbathje Kontraté * Sankes " Shplk, Visar Tershani 6,939.00 | N realizim
1-3-5/C568 publike
38 | 617-24-2606- Furnizim me tepih dbe Kontrats Archi D projekt Visar Tershani 196890 | N realizim
1-3-6/C667 perde pér institucionst ¢ publike SH.P.K
Kamunis s# Shtimes
39 | 617242520 | Fumiizimi me ataterial, dhe Kontraté AS Tech SH.E.K. Visar Tershani 69,872.00 | N& realizim
1-2-1/C686 mirdmbajtja e ndirtesave komize
P! institicionct e -
Komaniis 5t Shtimeg—
Kontratit korrnizé pér 24
muaaj
40 | 617-24-2471. Hartimi dhe kontrollimi i Kontrats PRONET ACADEMY ; Fatmir Zymeri 1,625.00 N& realizim
2-3-6/C659 testeve sipas lndave publike SH.PK.
mesimore né garat
Komunale t¢ diturisé .
4 | 617242464 Blerja e Rrobalarses Kontraté ATSH GROUP Terolind 4,945,00 Ni realizim
1-3-6/C678 industriale pitr QKMFE-nit publike SH.P.X, Selmani
42 | 617-25.7308- Furnizim mjekisoré{me Kontraté MADEKOS SILPIC 597.20 N realizim,
1-4-7/C653 reagensa dhe material pér publike
laborator)
43 | 617-23-2377- Rregullimiivetmrésper | Konirate Nazif Xhelili B.1 740.00 N realizim
2-4-7/C656 - QPS-nt n¢ Shtime publike . .
Ritenderim
44 | 617-24-237)- Blarja e Gjenratoréve pir Kontrati Eor Group SH.P.K Idriz Mchmeti 12,846.00 | N realizim
1-2-1/C682 QPS-né dhe- publike
SHMULAvdullah Shabani
Carralevg
45 617-24-2310-. Shirbiraet fotografike per Kontrati " INTEGRAL Visar Tershani 4,359.00 Ni realteim
2.3-6/C666 aktivitete 12 zyres s publike MARKETING
Kryetarit DESIGN * SH.P.K.




Shtimes

46 | 617-74.0184- Furnizim me material Kontrati NARA BICTICS Herolind 5,741.00 Nik realizim
1-221/C683 stomatologjik dke publike SH.PK. Selmanj
laboratorik pily QKMI:ng
Shtime ‘
47 | 617-24-2175. Organizimi Kontrate N.SELY. "Korabi Arben Deliu 16,640.00 | N realivim
2-2/C677 manifestimeve i festave publike
shtetierare dhe komunale
nlt Shtime
48 | 817-24217)- | Furinizim me ushqim dhe Koatrate Grykaplus SH.PK ‘Vigar Tershani 452035 | Nirealizim
1-3-6/Co64 pije, me raste te pubiike
organizimit, pregaditjes s¢
koktejeve pir festa nit
Komunen e Shiimes
48 | §17-243991- | Sherbime psikiatrike dhe Kontraté Arbona Gashi BI. Hamit Pajariti 74750 N& realizim
2-3-5/C645 shirbime fizintepareutike publike i
- PUr personat ¢ SHKSH-si
né Shtime
{ 50 | 617-23-1956- Furnizin me material Kontratd Shaip Muoseata BL Visar Tershani 18,713.92 | N realizim
1-2-1/C680 hixhenils, pitr institucionet publike :
e komuniss st Shiimes
51 | BI7-24-1801- Furnizim pbr zyre pitr Kontrats CINFINTIT " SHRK. | Visar Tershani 19,47739 | Nirealizim
1-21/C673 | institucionete Kommméssé | publike o
Shtimes
52 | 617-28.1649- | Turnizlm me drung Kontraté | AGROCCOOYGROUP Xbemshir 18,365.95 | N realizin
1-3-1/C662 ‘dekorativ dhe lule, pér publike SH.EK. Shabani
mmegullimin ¢ hapsitave '
publike dhe pargeve ni
institucionet ¢ komunes si
Shtimes
53 1 B17-241810- Kontrolli i rrezatimit .t Kontrate | Tnstituti i Mjeckisist se 480.60 N realizim
2.4-7/C652 RTG-s¢ dhe matja e publike Punes
dozimetrave (& QKMFse
Dx, Vezir Bajrami-Shtime
54 | 617-24-1545- | Furnieim pér aktivitetc te Kontrai# STAR GRAF SH.P X, 999,50 N reatizim
147/C653 | ndryshme (Dite ¢ Mjedisit, publike
Dita ¢ Evrapes,? Marsi dhe
. festat té ndryshme}
55 | 617-24-1535- Mirémbajtja verare-( Kontrate Xhemshic Sejdija B, | Armend Imeri 199,240.60 | N2 reakizim
31-1/C685 | kositjs e barif}-Mirémbatja kornize
e pargeve dhe hapsirave tt
gjelbruara Mirdmbajtja
. dhe pasteimii qytetit
56 | 617-241214- Shisrbimet ¢ Informimit Kontraté Radio Zeri i Shtimes Shipiztimi Gashi 3,000.60 N realizim
2-3-5/CE51, Peblik, Procedmrs ¢ publike
Negociuar
57 | 617241147 | Furnizim me buketa lulesh Kontratis “LULISHT]ALABI-A | Ydriz Mehmet L774.40 N realizim
1:3-6/CG53 publike ¥ SITP.K,
58 | 617-24-1102- | Furnizim me balon 150L Kontraté [ “INFINITT " SH.P.K. 17400 Nt realieim
1-4-7/C649 ‘per rregullimin e shiypies publike
stt ajrit 1 ngrahijes -
SHFMU Skenderben
Reeqgak . _
59 | 817-24-1027- | Furnizim me Oksigjen per Kontrati MESSER MEDICA, Herolind 1,299.90 Nig realizim
1-3-5/C850. QK MF-n nié Shtime puiblike LLC Selmani
80 | €¥7-243361~ | Furaizim meLiaptop die Konirate 15,368.00
5-5-8/C634 Kompjuter - marrdveshie publike
Korenizt me AQP-na
61 | 617-34-5416- Fuenivin me paisje Hera Kontrati 9,728.40
A=3-§ pir institucionet ¢ publike
Komuntssé Shitmes
62 | 617-24.5185- Larja.é veturave pér Konteatis 3,399.00
236 institucionet e Komunis s publike




63 | 617243690~ | * Fomizim mjeksore | Koowate 155,000.00
114 {kontratt kornizé 2 vieqace |  publike
Totali: . 4,317,417.01
TE PUBLIKUNE
1 | 617-24-5015. Reegullimi dhe instalimii | Procedure o 41,300,00 Ne 4531621531
1-2-1 kamerave ng qyiet dhe ng | hapur; Pérgatitje | -
fshatra Vierde
mesme .
2 617-23-5905- Rregnflimi i rethrrofmillimit Procedury e 150,000,60 ‘Publikuar | 45110000-1
521 nk Shtime, Rz, Tahir hapur; :
Sinani Aregallimi I Viert e
trotuwarit né Re. Ymer mesme
Devetakn ,
3 617-22-5830- Rregullimi iseg temugive | Procedurd e B5,000,00 Publikaar | 451100001
521 dhe Adrigimit Ranalizim hapuor; . '
: dbe asfaltim ne Rr, Smajl Viere ¢
Gorami |, trotuar né Ry, mesme
Thrahim Rugova , Rr. .
Emini , R, ImerSyla
& | 617-24-579- Ndértimi dhe renovimi | Proceduri ¢ 50,000,090 Pablikuar [ 45110000-1
5-2-3 ebjekteve shkollore hapur; '
Voinove, Petrovis, . Emin Vieré o
Duzaka  (Shtime) dhe mesme
Naim Frashitri
5 617-24-5584- Hapja dbe asfaltimi i Proceduri ¢ 499,999.99 Pablikvar | 45310006-1
521 rrugts Petrovi! - Regak - hapur;,
Ranct, Shtime Vierite
mesme
6 | 617-24-5501- Rreguilimi i Tregut tit Procedaré ¢ 300,000.00 Publikuar | 451100001
5241 Hapur né Qytetin ¢ hapur;
Shiimes-aza I Vlerke
mesme
7 | 617-24-5475- | Rregallimii methojavent | Proceduré o 50,0040.00 Publikuar | 28623100-8
5-2-1 Shkollat hapur;
Gjurkove,Carralevit Viert e
Shkolla mesme
Profesionale Davidove dhe
Qerdhen IP Albiana
Asllani
8 | 617-24-5443- Furnizim me pelet pir Procedut e 37,000.00 Publikuar | 021300005
' 1-2-1 institucionet ¢ Komunés si hapur;
Shtimes Viert e
) o mesme )
9 [ 617-24-5184- Blerja dhe instalimi i Procedurd e 25,000.00 Pablikoar | 29715106-5
121 pompes termike ne QKMF- hapor;
ag " Viete
) . mesme
10 | 617-24-964-5- Ndertimi i objekit t& Procedurit e 2,500,000.00 Publikmar | 451100001
11 Komunis hapur me
Njoftim
paraprak;
Vieri e
madhe
1% | 617-24-6160- Kanalizimi nié zonen e Pracedart e 60,000.00 Publkaear
521 Biznesit né komunen e hapar;
Shtimes-Ri tenderim Viext e
mesme
617-24-5158- Rreguilien{§ disa Proceduct ¢ 100,000.00 Publiloaar
1 s2a " segmenteve hapur;
rragive ndricimit dhe Vierte
wrjetit t# kanalizimit mesme
Trornar oi R, Mahaxheria
(trotuzr Ry, Topilla Rr.
- Dardania Ndrigim wé Rr.
Reqgica  Asfaltinet i Rr
Dragusha Asfaltimii
oborrit ke Xhamise .
617-24-6%47- Mirkmbatja e varrezave ng | Procedurs ¢ 30,000,600 Publikuar
2-2-1 qytet dhe varrezat ¢ hapur; :
b e ALm M dde SR NFE—n A




WA

14 | 617-24-6170- Miré¢mbajtja e IT piir Procedurt e | 3,840.00 Publikuar
2-3-6 institucionet e Kémanis s¢ Krnotimit 1§
Shtimes Cmimit;
Viert e nlit | S
15 Furnizim me material Proceduré e 9,660,00 Pablikuar
laboratorik Ri-tenderim | Kuatimit ts R
' Conimit;
Viere e ulit
617-24-634644
203,440,00
N vierasim
1 | 617-24-6065- | Furnizim me vestmbathje | Proceduré g 990.00 Ne 93900000-7
147 pir QKMFEny Vlerts vlcrEsim
. Mirimale
2 | 617-24-6007- Furnizim zyrz pér Procedazé e 969.00 Ni 93900000-7
17 administrtatin Vleres . vlextisim
Minimale
3 517-24-4105- Furnizim me dru pir | Procedur: e 168,468.10 N 0210Q000-5
111 Institucionet @ Komunes sis hapur me vlertsim
Shtimes, Konteat Kormnizé Nioftio
24 muaj paraprak;
Viertt e
. madhe .
4 | 617-24-5739- “Bregullimi i shtigjeve Procedurt ¢ 585625 Nz 45110000-1
535 profesionale per giklizem negocivar vleri#sim
dhe matokros ne zonat Pa
turistike”-(Puni Shtest) Publikim
Njoftimit re
Kontratits;
Viers e ulet
5 617-24-5401. Renovimi i QPS-s&Ri- Procedurs e 9,990.50 Ne 93900000-7
5-3-6 tenderim Kuotimit : - vlerisim
Cmimit;
. Vierd e ulet
& 617-24-5155- Trajtioed 1 Qenve endacak Procedurs e 7.954.80 Ng 93000000-8
2-3-6 nit Kemunen e Shiimaes, Kuotimit vieridsim
vakeiniot, dehelmetizmi, Cmimit;
roatrikokimi dhe kastrim i | Vieré e ulit
fyze :
7 GLY-14-5164 Aktivitetet rekreative Procedurk e 4,006.00 Ne 93%00000-7
236 sociale dhe rehabilitzese Kootimit t¢ vlergsin
pér zezidentét né Shtépiné Cmimit;
¢ Komundtetit per persona | Vilers e ulbt
me aftbsi té kofizuar
mendore dhe fizike ne
Shiime
] 617-24-5114- Rregullimi i shiratit te Procedurd e 5,000,000.90 Ni 4511090601
511 lumit Shtime; Ri-tenderim hapur; vlerisim
. Viertt e
madhe
2 617-24-4279- Dezinfektimi, Procedark ¢ 13,145.00 Me 93500000-7
2-2-1 Dezinsektimi, dhe hapur; vierzsim
Deratizimi iobjekteve Viexit ¢
institucionale né ‘mesme -
Kemuniin ¢ Shtimés
10 | 617-244274- | Mirzmbajtja dhe fiparimi i | Procedurs e 30,000.00 Ne 93900000-7
221 RYG digital hapus; vierdsim
Shimaduz, Japan.per Vleck e
QFKMF-ni Dr.Vezir mesme
Bajrami Shtime - ( kontratt
kornizt 36 muaj)
i1l | 617-243718- Sherbime t8 interpretimit { Procaduré e 9,930.00 Ne S93000000-8
236 " dbe pirfaqissint t Kuotimit 1& vlerdsim
jashtem ligior, par Cmimit;
Wommaen e-Shtimes Ri- Viers = ulsg
fenderim




12 | 617-24-1985- Mir2mbailja e ndrigimit Procedurit e 150,000.00 Ni 93800000-7
231 publik (kontatt korosk# | - hopm;- e ing
dv ¥jeqare) Viezite
madhe
N pdrgatilie -
1 517-24-96(0-5- Ndtrtimj, j unazss et Procedust & 2,500,001.00 Nz 45110000-1
T4 madhe Pefrovi- Reqak - hapur me pégatitie -
Belince, Shtime Njoftim
: paraprak;
Viertt e
madhe
]
Ne Apct
1 | 617-24-2354- Mirémbajtja ¢ | Proceduré ¢ 350,000.00 Neapel | 939000007
211 infrastruktores ni hagpm;
. Komunin, e Shtimis ( Vierte
Kontratt kormizi tre madhe
viegare)
’ Te anujune
1 | 617-245690- Shirbim pisr shtypjen e Procedurtte 520.00 Anuluar 93900000-7
2-4-7 projektit pér Cerdhen ¢ Verés
Eshatit Petrovt: Minimale
s 617-24-5056~ Hartimi i PZHK-att dhe Procedurk ¢ 95,00.00 Annluar 732600004
234 HZK-se hapus;
‘ Vierk e
mesme
3 617-24-4050- Kanalizimi ne xonin Procedurd e |+ 68,000.80 Analuax 4511{000-1
5-2-1 Biznesit né komynen e hapur;
. Shtimes . Vierd e
- mesme
4 617-24-3819- Vizita dhe delegaciane Proceduré 2 930.00 Anuluar 53500000-7
24-7 mbrenda dhe jashti Vlerits
" Kosovés . Minimale
5 | 617-24-3568- Lidhja e Librave pir Frocederit ¢ 205.00 Anunloar 22830000-7
2447 shiérbimin e Ofiqarist- Vierts
’ Administrata X omunale Minimale
[ 617-24-3549- Renovimi i QPS-si Procedirit ¢ 10,000.00 Anulaay 451100001
529 hapur;
Viert ¢
Mesme
7 ¢ 617212888~ Transporti pir gara t& Procedurd e 0000 Anuluar 932900000-7
2-3-7 mxtnsave nl territorin ¢ Vlerss .
Kosovits Minimale
8 617-24-2192. Rregullimi i veturlis pitr Procedar® ¢ 730.00 Anuluar 935000007
247 QPS-pt ot Shtime Vlerés
Ritenderim Minimale
E §17-24-1631- Transpottl pér gara tit Procedurt e E00.00 Anulnar 60116106-5
287 nxtmgsve né territorin e Viesds .
Kosoves Minimale
10 | 617-24-1559- Tregullim, § vetwcits per Proceduri ¢ S5LUG Annfuar 92900000~
147 QPS-p né Shtime Vierts
- Mifimale
11 3 617-251237- | Shirbime t interpretimit | Frocedurs o 9,990.00 Analuar 93900000-7
2345 dhe péréngésimit te Kuotimit 12
Tankhde, 1Tt e gt F




617-24.965-5-

ot et e P

12

Rregullimi i shtzabitte | Procedint o 5,000,000.00 Anrduay 45116000-1
1 Immis Shiime-LOT-} hapur me
2,000,000.00 € LOT-II. Nioltim’ '
1.560,000.0¢ € LOT-. paraprak;
1,500,000.00 € Vierte
madhe ..
Ankesa kerkese per rishgyrtim Qasje Prgjekte bashpuniodt Te pa SHXPUT] | Pagesa qe
planifikura ETE jang
KONTRA pércjelle
TAVE nga
Prokurimi
. te Financar
. jang;
2 23 14 12 20 3 350
Pr | FURNIZIM SHERBIVIE PUNE Te planifikun FURNIZIM SHERBIM PUNE
o¢ E
ed
ur
a
te
zh
wil
luz
]
10 30 41 33 113 28 40 45
4
104 113




Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

! gealiiz‘“" Realizimi
shpenzim !
Buxheti - E fozt;?Tm Buxheti | o r e
Pérshirimi Abon] Alokuzr | pazloku | Altuali ot r?é FreeBafa 'fe o shprehur
\Tathead 8 B
N ar pritie nea nga ran: o/;t :_.i
Parashiki Alokimin
- i vietor 2024
| 2024
AT a A-{Cw+ | Ea(C/A)T | Fa{C/B)
RESPJ CAT/ SUBCL a B A-B c D &y s o
' 1083048 | 767351 | 5,156.85 | 4,432,99 | 1,452,153 | 4.54533
SITSHTIME - 58 soal | oat 3,69 5.23 6.73 40.83 5r.a7
36 H R )
EINANC.HUAMARR.PERKLA |- 293:691.0 | 293,691 0.00 | 8,403.70 0.og | 285,87 2.86 2,86
UZINVEST, 0 0o 30 ‘
20 PASURITE 233,697.0 | 293,691 - 285337,
JOEINANGIARE a 00- 0.00 | 8405.7C 0.00 30 2.86 2.86
9,337,118 | 693663 | . 240026 | 4,221,897 | 137254 | 574253
13 BUXHET! a1 sez | 288 243 0.50 558 4922 60.88
; . E578110 | 3,172,385 | 2.400.88 | Z71406 5 859,04
11 PAGA DHE SHTESA e Eaves e e 0.00 o 4870 85.54
15 MALLAA DHE 1087588 | 1,057,58 334,931, | A9B.600. | D34.047.
SHERBIME 0 300 0.00 - ) 26 30.72 an.r2
14 SHPEFZIME 220,000.0 | 228,600, 78550 | 41,022,
KOMUKALE ol P 0.00 5| 7200 . 35.56 35.56
20 SUBVENCIONE DHE | 200,000.0 | 250,000, 772860 122711,
TrAo : 2, 0.00. ¢ 2.00 o 38.64 38.54
30 PASURTTE 2,086,435 | 2.286.45 107,45 | 673,957, | 385,713,
JCEINANCIARE .00 . 500 G.0C 0.50 30 00 44.94 44.94
SV . | 568,699.9 | 261,955 | 307,744. | 141,569, | 32,0044 | 336,126,
21 TE HYRAT VETANAKE el Mo e e p 125 24.85 5404
y - ry 4 ey
11PASACHESHTESA | ansss.sg | 206124 03873 L I 0.00 8.00
e BWALTFA T 75.696.00 24.040.3 & ,ess.g 110825 |, 6.650.05 es.ses.g e s
26 SUBVENCIONE GHE | 155,006.0 | 78,7866 | 712340 | 2114 54788,
TRANSFERE o 0 o a 0.00 59 3014 57.40
30 PASURITE 3130040 | 138537, | V7ad66. | 85,2466 | 23844z L TSI, 3045 5575
JOFINANCIARE [ 12 88 | 3 0 17 i )
2 TEWYRATVETANAKE | 628,753.0-| 179,829, | 448,023, | 51,0487 | 47,519.8 | 520,186, 071 .95
NGA VIT( | KALUAS] 5 70 35 8 8 a1 - :
73 MALLRA DHE 355.1202 | 28,5984 T 313,551, ' 334371,
SHERBIME 5 e e | 15853 | 1580.88 4 0.05 0.70
20 SUBVENCIONE BHE | 156,412.4 | 40,886.6 | 108,525, | 55,5000 24,512, o
TRANSFERE 5 & 59 0 0.0 45 17.2% 8
30 PASURITE 142,280.3 | 116842, | D5,876.C | 54,0002 | 45.930.0 | 69.300.1 24.60 0,07
JOFINANCIARE 5 35 G 3 0 2 24
ML | DONAT.(E 1,202,80 |, 1,202:80 0.00- 0.c0 006 | 1,202.80 0.00 2.00
11 PAGA DHE SHTESA B55.90 |  ©55.90 0.00 0.00 00c | &55.90 0.00 0.00
e A BRE 34706 | 347.00 0.00 e 000 | 347.00 0.00 .00
; o 10,830,465 | 7673 | 318695 | 443280 | 145212 | 804533
Totall 1 Pérgjithshem “s8s| . 504 e Tas 523 8.72 d0.83 s7.77
- Fl




T Aktivitetet e Sektori pér Financa:

- Shpenzimi i Buxhetit Komunal stpas dinamikes s& planifikuar;

- Pérgatitja e irjedhés s& parasg;

- Pérgatija e Raportit Financiar pér vitin 2023;

- Hartimi i Komnizés Afatmesme 5 Shpenzimeve 2025 - 2027:

- Procesi i planifikimit te buxhetit per vitin 2025-2027 ' o

- Pérgatitja e raporteve fremujore pér Mimistring e Financave dhe Kuvendin Komunal.

Tabela e shpenzimit t& buxhetit deri me daté 20.05.2024

Shpenzimi ng raport me Alokimin pér periudhén Janar - Qershor 2024 sshis 57.77% ndérsa;

7!

Realizimi i.Shpenzinieve né raport me Buxhetin e miratuar 2024 pér periudhén Janar -
Qershor 2024 éshté 40.93%. :

Planifikimi i t& hyrave komunale pér vitin 2024'éshté 569,700€
Realizimi i t& hyrave Per periudhén Janar -18 -Qershor 2024 shié 261,148.96€
2, Sektori i Tatimit 1:\{3'- Prong |

NEé bazg tg Ligjii: Nr, 05/1.-006 mbi Tatimin né Pronén e Paluajtshme ne Kosova
Raporti i pungs nga 01 janar déri 20 Qershor 2024
Shpérndarja e fatuiave nga Posta, verifikimi dhe pranimi 1 raporteve zyrtare nga Posta pér
shpérndarjen e faturave t& tatimit ne proné numri i faturave pér vitin 2024 &shti 2584 copé

gjithsejts t& shperndara 3545 cops dhe 13 kthyera 39 copé ..

Te hyrat ditore, faturat t& paguara ¢do dité, te regjistruara gjithsejté 1037 copé me shumén
prej 11.2,765.54€, barazimi ditor me zyrtaren e te hyrave { Thesar - Sistem -PTS)

Gjaté késaj perindhe jang kryer sherbime per gytetardhe jang léshuar 558 vértetime péx
pagesén e tatimit né proné , shérbime informuese, fatura pér adresén mbi vendbanim,
vlerésime te pronave dhe ekzekutime te kontratave nga Noteri
Njoftim pér obligimin tatimor.

Kemi béré pregaditjen dhe shpérndarfen ¢ Rikujtimeve pér detyrimet e papaguara te
borxhlinjve, me pérkushtim kemi artitir pérmes konsultave ne terren dhe zyre , ti bindim
tatimpaguesit, q& t& pergjegjen pozitivisht Pér pagesén e TP.

Vizitat ne terren Inspektimi i Parcelave:
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Futlja ne sistem i te dhénave personale te tatimpagueseve, Nr, Personal, Adresa, kontakt ej.
Identifikimi i pronareve te vdekar dhe atyre jasht& vendit.

Nd&rrimi (zéven_dé_sim) iprénareve te vdekur ne sistem me promare te rinj (Frashégimtaret)
Regjistrimi i Objekteve te reja { Pronave) te reja 202 abjekteve

Verifikimi i Objekteve n terren par 729 njssi e ne keté verifikim hyné objektet e rrénuara,
objektet e Braktisura, ndésrimi i kualitetit J8vizja e pikfés se (GPS) vendosja n& objektet

pérkatése.

Pranimi i Kérkesave die Ankesave nga qytetarsl ng proces,
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Drejtoria e Administratés g8 Pirgjithshme

Drejtoria e Administratés 58 Pergjithishime &shite pérgjegigse pér ofrimin e shérbimeve pér
qytetaré pérmes: Sektorit pér Shérbimet e Pérgiithshme, Sektorit t& Gjendjes Civile, Zyras s&
Teknologjiss Informative dhe Sektorin e Sherbimit Teknik. '

I bashkéngjitur - raporti i pungs pér periudhén 6 mujore {Janar-Qershor 2024),
DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGIITHSHME

Drejtoria e Adﬂdnﬁstra;és s¢ Pérgjithshme &site pérgjegiése pir ofrimin e shérbimeve pér
qytetar€ pérmes: Sektorit pér Shérbime t& Pérgjithshme, Sektori i Gjendjes Civile, Zyra e
Teknologjisé Informative dhe Sektori i Shérbimeve Teknike, . -

. Administrata &shté kujdesur gé & giitha akivendimet dhe dokumentet Hera te
giendjes civile g& kang dala nga Kjo drejtori jans lashuara n€ pajtim me ligjet, rregulioret dhe
udhézimet administrative ne fugi. ' '
* . Jan&shqgyrtuar & gjitha kérkesat individuale drejtuar Administratss Komunale;

. Eshté prezantuar raporti vjetor i punes pér vitin 2023;

. Eshte bere Plani i prokurimit pér vitin 2024, p&r Drejtoring e Administratés s&
Pérgjithshme; '

. Eshté baré planifikimi i buxhett PEr vitin 2024;

» Plani vietor i punés pér vitin 2024;

- Jan& infcuar 23 procedura tek kategoria mallra dhe shérbime;

. Eshté inicanr procedura pér ndértimin e objektit 18 Komunés;

* Jané dérguar urdhér blerjet pér furnizim me vetura, pritet t& béket liferimi i tyre sipas
afateve 1€ paraparé ne kontratén; :

. Ka filluar procesi i Digjitalizimit t& Arkivés faza e dyts;

. NE Cilésiné ¢ zévendés kryesuesit t& Komisionit Komunal par regjistrim t& popullisisé
kam mbikgyrur procesin e mbikqyerjes sé regjistrimit t& popullsisg;
. Drejtori i Administratés sshte péxfshirg ng komisione pér hartimin e dokumenteve t&

brendshme si dhe organizime fera si digjime buxhetore, pjesémiarrje né takime pritése t&
delegacioneve nga jashts, né grupin pér organizmin ¢ festave zyriare t& komunés, dhe
organizimet tjera, duke dhéné njé konhibut si ng aspektit organizativ, edhe né até lo gjistik;
. Poashtu gjats periudhés janar-gershor, kemi zhvilluar takime té shumta lidhur me
mundésité e bashképunimit ndérsinsttucional Ppérhartimin dhe implementimin e politikave
lokale; ‘ _

Drejtoria & Administratés éshté duke i realizuar edhe disa projekte tjera t& cilat nuk jané
paraparé me Planin e Prokurimit, por t& cilat projekte dalin si nevojé né pérkrahje t&
avancimit t8 shérbimeve ndaj qytetaréve. Ta gjitha projekte qé realizohen, do t& raportohen
TE muajt ng vijim,

Sektori i Shérbimeve t& Pérgjithshme:

Bashképuntori Profesional i Kuvendit - Gjaté periudh@s raportuese Janar-Qershor 2024,
Zyrtari i Kuvendit ka kryer punét dhe detyrate punss si vijon:

Né Protokollin e Zyrés s¢ Kuvendit deri tani kemi t& evidentuara 208 dokumente t&
ndryshme. Né mesin e kétyre dokumenteve ka: Rregullore, Strategji, Plane, Vendime,
Rekomarndime, Konkluzione, Konstatime, Ftesa, Procesverbale, Raporte Periodike pér
MAPL, Kompensimi pér anétarét e Kuvendit, Pyetje-Pérgjigje, Vértetime etj. TZ gjitha aktet



Né periudhen Janar-Qershey 2024, Kuvendi Komuna! ka mbajtur gjithésej 5 mbledhje t&
rregullta dhe 4 solemne. '

Kuvendi n# vitin 2023 ka. miratear: Akie glithsej - 65, prej tyre Vendime -.55, Rregullore - 4,
Plana-Korniza-Buxhet ~ 5, Strategfi T8 gfitha kéto akte t8 Kuvendit jané hartuar, jané
11armonizua; me Legjislacionin pozitiv & Kosovés, jané nénshkruar nga Kryesuesi i
Kuvendit, jané vulosur, jang shpémdars 1 giitha paléve t& Interesit, si dfie jané dérguar
brenda afatit ligior né MAPL-& pér vlergsimin e ligjshmérisé s& tyre. Akte @ kthyera nga
MAPL pér shyqrtim jang 6. N& gjuhén serbe jané perkihyer dhe jané dérguar né MAPL 55
akte. Kuvendi Komunal pér kété periudhé janar-gershor ka formuar 5 komisione.
Koordinator pér mbrojtje nga diskrimumimi - Gjaté késaj periudh kemi arritur q& me sukses
t& mbulojmé (¢ gfitha aktivitetet e parapara me planin e punés dhe t'i dalim karski t& giitha
agjendave t& kerkuara g& dalin si rrezultat i akiiviteteve t& partneréve bashképunues sig jané:
Agjencionet relevante Ministrore si n¢ MPL Ministria e Pushtetit Lokal ), Zyra e
Kryemnistrit, pér Barazi Gjinore eKosovis Avokait i Popullit, OSBE- ja, OJQ ~t& ndryshme
etj. Kemi vazhduar me bashkpunimin me Avokatin e Popullit 1 cili oraganizon takime
mujore € hapura me gytetarg, giithashtu aktivetet tona jang shiri-edhe me DSHMS -QPS
DA.DKRS {Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale - Qendra pér Pung Sociale,
Drejtoria e Arsimit, Drejtoria e Rinis# Kulturés dlre Sportit). N& kété pertudhé kemi arritur
q€ t& hartojm& Strategjing e Mekanizmit Komunal Kundér Dhunés né F amilje, dhe gjithashtu
késaj i kemi bashkéngjitur edhe planin e veprimit tre vjecaré t& kitlj mekanizimi.

Sektori i Gjendjes Civile dhe Arkiva :

Nga raporti sipas departamenteve dhe statusit t& zgjidhjes, zyrés s& shérbimit me qytetaré
(zyrés pritése) kané qené gjithései 11.290, kirkesa t& pranuara kétu pérfshihen t& gjitha
drejtorité, ndérsa 14.434 kérkesa kané qend pér Administraté (Zyra e Gjendjes Civile), t& cilat
kryesisht ishin: Certifikata t& lindjes, wdekjés, martesés, shietésisé, vandbanimit, statusit
martesord si dhe vérteim nga arkiva, prej (& cilave 4395 jan& p#r pérdorim 18 jashtem dhe
9290 pér perdorim t# brendshsm. , o ,

Zyrtarja pér Arkivé - ka kryer kéto shérbime: Dergimi dhe pranimi i shkresave nga posta,
shkresa t& kthyera, kérkim @ léndéve ng arkiv, protokolimi i faturave si dhe procesimi i
arkivimit t& [érdéve. :

Shkresa té pranuara nga pesta: 1048

Shkresa t& dérguara né posts: 493

Shkresa té kthyera: 02

Léndé t& kérkuarané Arkivée: 03

Numri i faturave & protokelluara: 778

Zyra e Teknologjisé Informative

Zyrtari pér IT ka kryer te gjitha shérbimet e Komungs sé Shtimes né fushén e IT-s8, duke
dhéné pérkralja teknike dhe profesionale pér zyrtarét e administratés komunale dhe
sistemini e’ teknologjisé né pérgjithesi, duke pérfshire: Administrimi i shérbimeve
LAN/EAN, instalimi dhe konfigurimi i sistemeve Operative, programeve aplikative,
instalimi dhe konfigurimi i xompjuteréve pér operim funksional né rrjetd, instalimi dhe
konfigurifi i printeréve, fotokopjeve, skaneréve, pérkrahjen teknike & nivelit dytésor pér
Helpdesk-un, monitorimi dhe publikimi online i mbledhjeve & Kuvendit Komunal etj.

Sektori i Shérbimeve Teknike .

Ka kxyer kéto shé&rbime: Sigurimi dhe mirémbajya e objekteve 18 Komunés, menaxhimin me
stalin teknik, mirémbajtjia e pajisjeve né sailén’ ¢ Kuvendit ¢ Komunés, mirémbaijtja e
ngrohjes «qendrore, kryerja e punéve teknike rreth regjistrimit ‘dhe mirémbajties sé



shérbime, dalje nga depoja aseteve, puisjeve teknike dhe teknologjike efj. Gjaté késaj kohe
&shté béré edhe inventarizimi i aseteve dhe vendosja e barkodeve dhe regjistrim i gjitha
paisjeve né sistem pér zyret e drejtoréve dhe zyrtargt e ri n€ administraty,

Né periudhen fanar-Qershor 2024, nge ana e Zytlarit pér Depo jang kryer kéto lende:
Fatura t& pranuara ‘

123 Fatura
Dalje nga depoja mallra ¢ shérbime 74 Dalje
Ngarkime,transfere,dhe shkarkime 18 mallrave 287 Dalje
Fatura te procesuara per free balance 215fatura
Kerkesa per ngritje te procedurave 6 Kerkesa
Kerkesa per pagesa te faturave 69
Kerkesa
Regjistrinii i veturave 3 Vetura

Pérgjegjesi i Auto Parkut Ka menaxhuar k&to sherbime: Me kérkesat pér shirytézimin e
veturave, &shté kijdesur dhe ka mbajtur evidencat pér punét teknike [ veturave si:
kilometrat e kaluar, karburantet e shpenzuara si dhe servisim dhe mirémbajtien e t& giitha
automjeteve. Kérkesat drejtuar pérgjegiésit & au toparkut jang si ng vijim:
Kérkesa pér fleté dalje me veutra

472 Kérkesa
Raporte si menaxher kontrate 42 Raporte
Kérkesa pér dokumente nga arkiva 36 Dokumente
Kilometra 18 kaluara: -
Pasat 05Z-11-22 6430 km
Golf V 05Z-04.22 7232 km
Golf V 05Z2-06-22 5103 km
Toyota 05Z-07-22 2408 kmn

Toyota 05Z-09.22 1530 km



Drejioria Komunale o Axsimit -

N& kété raport jang pasqyruar 1§ giitha aktivitetet, punét dhe angazhimet e Drejtorisé
Komunale pér Arsim nga 1 janari, diri £18 fid 8 m uajit gershor 2024.

Né té gjitha shkollat e komunés sons, mé 24 jamar ka filluar procesi mésimor né
glysmévjetorin e dyté i€ vitit shkollor 2023/2024.

Pjesémarr.ja & nxéndsve né Garat Kemunale dhe Republikang

M& 13 shkurt 2024, ng shkollén fillore “Emin Duraku” ng Shtime éshté organizuar nga DKA,
Gara Komunale e Fizikansve t& Rinj. Plesémerrés né kété gars kané gend fituesit e garave
shkollore t& t& gjitha shkollave t& komunés song nga klasat 9, 10, 11 dhe 12, Nga kjo garg,
nxénésit filues komunin e Shiimes e kané pérfagésuar né Olimpiadén Kosovare né Fiziks,
2024, t& mbajtur mé 9 raars 2024, né De partamentin e Fizikés né Prishiing,

Me 25 prill 2024, Kryqi i Kuq i Kosoveés - Dega né Shtime ka mbajtur garat né nivel komunal
pér dhénien e Ndihmés s& Paré me noénésit e t& dy shkollave t& Mesmet& Larta, Gjininazin
"Naim Frashéri" dhe IAAP né Shtime.
Mé 8 maj 2024 n mbajt Kuizi i Diturisé “Ekonomia 2024", ku pjesémarrés ishin kato
institucione shkollore: IAAR “Ymer Prizreni” nga Prizreni, SHME “Hasan Prishtina” nga
Mitrovica, SHMLP “Selajdin, Mullabazi-Mici” nga Rahoveci, IAAP “Abdyl Ramaj’ nga
Shiroka (Suhareké), SHMLP “Bahri Haxha” nga Vushtrria dhe Qendra e Kompetencés nga
Prizreni. N& vitin e kaluar, nx&nés nga Institucioni i Argimit dhe Aftésimit Profesional nga
Komuna e Shtimes ishin fitues, prandaj kétg vit Shtimja ishte nikogire pér organizimin e
késaj gare. Shkollat t8 cilat fituan né kété garé 1@ ditarisé ishin:

Vendii Parg: SHME “Hasan Prishtina” - Mi_t—rovicé, ,
VendiiDyté: Qenda e Kompetencés “Kujtim Krasnigi® - Malishev,
‘VendiiTreté: “Abdyl Ramaj” — Suhareké.

Me nxéngsit e klasave 1€ pesta, mé 1 mars 2024 n& ShMU “Brmin Durake” &shité mbajtur Gara
¢ Diturisg, kurse pér nder t& Dités s& Masuesit, mé 7 Mars &shte mbajtur finalja ku vendin e
paré e kané z8n& nxénésit.e ShFMU “Lasgush Poradeci” nga Muzeqina. Ky aktivitet dshts
realizuar nga OJQ “Link” né bashképunim me DK A-ng.

NE& vazhdén e aktiviteteve p¥r shénimn e 12 Qershorit. - Dit8s sé Clirimit t& Komunés sé
Shiimes, n& ambientet e Shtépisé s& Kulturés, u bé ndarja e shpérblimeve dhe mirénjohjeve
pér nxéndsit fitues né Garén Konrunale & Dituriss, t& shkollave t& Komunés s& Shtimes, Né
Garén Komunale & Diturisg, t& mbajhur mé& 23 raaj dhe 6 qershor t& kétij viti, dijen e tyre e
kan sfiduar gjithsej 230 nxénés t# 1é gjitha shkollave t& mesme. t& uléta t& komunds sonéd,
prej t& ciléve 135 nxEnés jané filpes t& vendeve 18 para, dyta dhe treta,

Testit t& dituriss, i jané nénshiruar nxéndsit e klasés s& gjashtg, shtate, teté dhe nénté. Testi
né fjalg &shté zhvillnar né ngnté lendé mésimore: Gjuhé shqipe, gjuhé angleze, gjeografi,
histori, matematiké, biologji, fizik#, kimi dhe teknologji informative.

Pér shkollgn qé zuri vendin e.paré né kéto gara, Drejtoria e Arsimit ka dhéné njé Ila}ptop,
ngérsa pér shkoflat g€ zuné vendin e dyt& nga njé tablet elektronik, kurse pér shkollén fituese
e vendit t& treté njé komplet e libra, ‘

{Garat Kon.‘luﬁale té Diturisé jari€ organizuar nga Drejtoria Komunale ¢ Arsimit dhe OJQ
"Pronet Academy" n# objektin e Shkollés Fillore “Emin Duraku” né Shtime, ku jané shénuar



ShFMU “Ernin Duraku” - Shtime, Vendi iPars,
ShFMIJ “Lasgush Poradeci” - Muzeqing, Vendi i Dytg,
SEFMU “Bajram Curri” - Petroveé, Vendi i Dyts,
ShEMU “ Abdullah Shabani” - Carraleve, Vendi i Trets,

b

W

Bursa pér students

Mg 16 prill 2024, Drejtoria Komunale e Arsimit ka shpallur Konkurs pér Ndarjen e Bursave
pér studenté t& Komunés s& Shtimes pér vitin akademik 2023 /2024, Afatiiaplikimit ka gené
15 dité (2 maj). N& vitin paraprak jang ndaré 70 bursa pér students, ndérsa sivjet &shté rritur
numri 1 tyre dhe do t& ndahen 109 bursa pér students. Shtimi i numrit & studentéve q& do
& maxyin bursg, do t& jets njé mbéshtetie fugishme dhe motiv shtesé, pér studentét e dalluar
q¢ ta shicjné pérkushtimin e tyre ne drejtimet e studimeve g& ndjekin. Bursat do t& ndahen
pér 10 (dhjet&) muaj dhe shuma mujore e tyre &shté 50 euro pér student, gjegjésisht 500 euro
Dér njé vit. Deri né mbyllje t& konkursit kané aplikuar giithsej 203 studentd. Aktualisht &shts
duke punuar komisioni prej pesé anétaréve né pérzgjedhjen e sudentéve duke u bazuar né
kriteret e Rregullores Komunale pér ndarjen e bursave pér studentg.

Regjistrimi i nxénésve né Klasén e paré (T) pér vitin shkollor 2024/2025

Sipas Planit Dinamik t& Punés, Drejtoria Komunale e Arsimit né Shtime, ka béré té gjitha
pérgatiljet e nevojshme pér regjistrimin e nxénésve né klassn e paré t& arsimit fillor pér vitin
shkollor 2024 /2025. Me kéts rast, DICA né bashképunim me shkollat e komunés sé Shtimes
nga tata 15 maj - 15 qershor 2024 ka biré Tegjistrimin e tyre né Klasén e paré.

-Duke 1 bazuar n& Udhézimin Administrativ (MASHTI) nr. 09-2023, n& klasat e para t&
shkolave fillore t& Komunés s& Shtimes &shté bére regjistrimi i fémijéve, t& cilét kané
mbushur meshén minimale 6-viecare. Numri i paraleleve té planifikuara pér regjisirim t&
nxéngsve né klasén e paré t& arsimit fillor &shté 22 paralele, ku desi mé tash jané regjistruar
giithsej: 332 filloristd; gjé qé krahasuar me vilin paraprak kemi 26 nx@ngs mé pak t&
regjistruar. :

Organizime tjera n& kuadér t& institucioneve arsimore

- Me rastin e 16 vietorit t& Pavarésisé sé Kosovés éshté shénuar 17 Shkurti né té githa
institucionet e arsimit me aktivitete & ndryshme.

Pér nder t& 7 Marsit - Dités 58 Mésuesit né t& gjitha institucionet edukativo-arsimore t&
komunés s& Shtimes éshté shénuar me aktivitete t& ndryshme kjo ngjarje me réndési
kulturore dhe historike. Gjaté késaj dite, ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe
Inovacionit, Arbérie Nagavci, né Bibliotekén Kombétare né Prishting ka dhéns mirénjohje
pér mésimdhéngsit e dalluar, né mesin e 8 ciléye nga komuna ¢ Shtimes éshté shpérblyer
Besim Buja, arsimtar i biologjisé né SHFMU “Lasgush Poradeci” né Muzeqing

Ndérkaq, né sallén e Asambles Kemunale né Shtime, Drejtoria- Komumnale e Arsimit {DKA)
ka organizuar njé cerexnoni festive kushtuar 7 Marsit - Dités s Masuesit. Me kété rast, DKA
ka dhéné mirénjohje pér mésimdhéngsit e dalluar, mirénjohje post-morem pér mésimdhénsit
e ndjeré dhe mirénjohje pér veteranét e arsimit. )
Me rastin e 8 Marsit - Dités Ndérkombgtare t& Gruas, Drejtoria Komumale € Arsimit pér t&
giitha punojnéset ¢ institucioneve edukativo-arsimore t& komunés sé Shtimes ka dhuruar
lule. Co
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mbjellur lule e drurij dekorativ népér gborre ié shkollave. :
Drejror-ia‘ Komunale & Arsimit s8 bashky me grepin punus ka pérgatitur Drafe-Planin e
Veprimit kunder brakdsfes dhe mostegiistrimit i nxénssve né.shkolla, i cili né mble dhien e
Kuvendir t& Komunés s& Shtimes. t& mbajir 3 29. 4. 2024 Eshts miratuar pas diskutimit
publk. S
Me 17 maj 2024 pér t& gfithe nxénésit ¢ klasave t8 para 1€ korunds s& Shtimes éshts
organizuar shénitnd i Fests s6 Abe ‘ares, me njé program t& pasur -kudturo-artistik &
gérshetuar me kéngs, valie e recitine, Ng shénimin e Festds 58 Abetares morén pjesé mésues,
Prindér, nxénés ¢ t& fers.
Mé 7 maj 2024; né Shkollén e Mesme t& Ulst “Fmin Duraku” & Shtimes nga Klubi i Gjelbér
ikésaj shkolle gshits organizuar aktiviteti tashma tradicionazl “Sofra Shkollor e, 2024”. Tryeza
shkollore ishte mbushnr pérplot me ushgime 3 Dojllojshume, & pérgatitur nga nxéndsit e
késaj shkolle dhe prindérit e tyre. Ky aktivitet shkollor .gE organizohet pér nénté vite me
radhé ka pér qéltim. sigurimin e nj# fondi pér zhvillimin e aktiviteteve shkollore. Gjaté ket
aktiviteli, nx8nésit e shkollés kané shfaqur njE program t& pasur kulturo-artistik &
gérshétuar me kéngg, valle e recitime,
Pér nder 8.1 Qershorit - Dités Ndérkombétare, 1 Fémijéve n& mstitucionet tona arsimore
jané organizuar aktivitete t& ndryshme pér f8mije. Me kéts rast, né Institucionin Parashkollor
“Albiona Asllani” né Shtime jan€ shpémdaré dhurata simbolike pér té gjithé grup-moshat e
fémijeve t& cerdhés. Po ashtu, me rastin e késaj dite nga DKA jané shpérndaré dhuratz edhe
pér 8 gjithi femijet e klasave pérgatitore. N& t& gjitha inistitucionet shkoliore, fémijét kang
zhviliuar aktivitete sportive, muzik, ngjyrosje, lojéra edukative ¢ t& tjera.
Me rastin e 25 vietorit t& clivimit t& komunés & Shtimes, t& giitha instititcionet arsimore kané
organizuar'njé varg aktivitetesh n& kujtim t& dités historike t& 12 Qershorit.

Aktivitete sportive - : _
DKA ng bashképunim me Federatén ¢ Sportit Shkollor t& Republikés s - Kosovés, kang
pérzgiedhur nxénssit e ShFMU “Abdullah Shabani” dhe SHEMU “Lasgush Poradeci” pér
aktivitetin sportiv shkollor diméror “Drejt Malit”. Ky aktivitet 8shté realizuar né Brezovicé,
ku noménsit e Kiasés sé shlatt per & jave kané mésuar skijimin dhe rregullat e két}j sport
diméror. Gjithashtu kan# bére aklivitete t& shumta me lojéra t& ndryshme, ku ishin prezent
edhe shumé shikollz & tiera t& Kosovis, ‘

Né kuadér 't garave shkollore, mé 24 prill 2024 u mbajtén garat komunale né futsall, pér
shkollat e mesme t& larta t& Komunés s¢ Shtimes. Kéto gara u organizuan nga SHPKEF dhe
Sport Shkellor né bashkpunim me DKA-nE dhe DKRS-ng; N& garat né fatsall triumfoi ekipi
nga [AAP. :

Mbrérmja e Maturés, 2024 \ e

Me 18 maj 2024 éshté organizuar Mbrémja & Maturés pér 340 nxénss t& Gjimmazit “Naim
Frashéri” (210) dhe t& Tnstitucionit & arsimit dhe Af tésimit Profesional (130), e cila éshté
mbajtur né restorantin “BA - Place” né Davidove. K&té aktivitet e kans organizuar drejtorité
e dy shkollave t& lartshénuara. Pér mbardvajtien dhe siguring u pérkujdes gjaté gjithe kohés,
Policia e Kdsovés, me njé organizim té shk&lqveshém. Nxéngsit kané kaluar kété naté &
hareshme me njé atmosfers t& mrekullueslime dhe pa asnjé ekees.

Shétitjet njéditore nga nxénésit e klasave t& nénta
N& fund t& muajit maj dhe né fllim (& muajit qershor 2024, pér nxénésit e shtaté shikcllave t&

mesme & uléta, respektivisht pér nxénésit ¢ klasave & nénta dshts organizuar shétitje
njgditore népér ‘territorin ¢ Republikss s& Kosovés. Zakonisht gjaté kétyre shétitjeve,



té Rusolisé nga gurra e shoellés 5¢& Radaveit (Peje), né 586 metra lartasi mbidetare, i cili
pémdryshe njitet si lumni mé i madh i gjeografise shqiptarz. Vizitohet Prekazi le giendar prej
ku ka nisur liria & Kosovis, Shpeita & M ermertd & Gadimes, njenga vierat mé t& bukura dhe
mE € rralla speleologiike n Evrops, vizitohen sh patijet ¢ Sharrit sic &shté Prevalla dhe
7 Brezovicalpi.ktoreske, mandej Ujgvara e Mirushes ng fshatin Liapreve (Malishevé), Burimi i

Istogut me rrjedhje prej 2,500 litra wjéng sekond, i cili buron né tartési mbidetare 480 metra
si dhe vendbanime Hera turistike, o -

Organiziani i Piknikut pér Nx@nés Filloristé (I-V)

Pér nxénésit e shkollave fillore (I~ V), realizohet pikniku dy heré né vit, né fillim t& vitit
shkollor dhe né pérfundim t¢ witit shkollor. Dita e Piknikut gshté dité mésimi dhe
orgarnizohet brenda terriforit 2 komunss g Shtimes, zakonisht ng fshatin Llanisht
Meqengse territori i homunds,sons eshts 1 vogél, me miratim paraprak t& prindérve @
nxéngsve jand lejuar 1€ vizitojng Parkun Nacional “Gérmia” @ Prishbing, fshatin piktoresk
@ Jezercit (Perizaj) dhe vende tera.

Shénimi i Ditéve t& Shkollave _ , L _

Pér ¢do vit, shkollat e kornunas sé Shtimes, shénong ditate tyre té shkollave. Programi i tyre
ka pérmbajtur pjesé te zgjedhura -artistike dhe profesionale, t& cilin e -kané pérgatitur
mésimdhénisit dhe--nxé‘nésit. Ditat e shkollave né kit vit shkollor jané shénuar mi:

20 Maej ~ Dita e SHEMU * Lasgush Poradeci” né Muzeqing;
27 Maj -~ Dita e Gjimnazit “Naim Frashéri” ng Shtime;

29 Maj - Dita e SHFMU “Idiriz Ajeti” ng Pjetévshtics;

30 Maj ~ Dita e SHPMU “Bajram Curri” né Petrove;

10 Qershor ~ Dita ¢ SHFMU “Emin Duraku” né Shtime;

12 Qershor - Dita e SHEMU “Skenderkeu” na Recal;

1zQershor - Dita ¢ SHFMU “Abdullah Shabani” né Carralevs,
13 -t N

Java e Dyerve 18 Hapura ng JAAP dhe Gjimnaz

Drejtoria e Arsimit, né bashikérendin: me drejtorét e shkollave fillore dhe t& mesme & uléta
dhe MASHTIn, né funksion & orientimit né karrier? dhe informimit & nxénssve t& Kasave
t& nénta (LX), me drejtimet {profilet) e shkollave t& mesme t& laria, nga data 22.- 26, 4. 2024
kané organizuar aktivitetin “Tava e dyerve t& hapura”,

Pérnjé informim sa mé t& detajuar, shkollat e mesrne 1@ larta, nxEnésit vizitor i kané njoftuar
pérmes informatave, si: Pankarta, prezantme mbi sukseset dhe x;gzul-tatet e shkoll&s, stafin
& mésimdhénésve, kushtet brenda shkollss, ku nxgnisit zhvillojné praktikén profesionale,
profilet q& ofrojné k&to shkolla dhe mndésitd e inkvadsimit né tregun e punés pas
pérfundimit t& shkollés s@ mesme profesionale. Pra, e gjithé kjo ka reflektuar pozitivisht,
sepse NxEnésit jané t& miré-informuar pér mundésits qé ofrojné kéto shkolla né zhvillimin e
tyre profesional dl}e mund@sit pér punésim pas pérfundimit t& shkollimit n# Institucionin
& Arsimit dhe Aftésinﬁt’Profésional.{IA"AP) né Shtime.

Java e Informimit né Giimnaze pér Orientim né Karriers

Pér crientim ri¢ karrierd jané zhvilluar njé séré-aktivitetnsh nga 22 - 26 prili 2024, 1 cilat jané
pércaktuar pér t& ndihmuar nx@ngsit e klasave & Xil-ta t8 zgjedhin drejftimet e tyre né
arsimin e larté, Ky aktivitet ka paswr pér géllim qé nxéndsit gjaté kétyre ditéve t& marrin sa
mé shumé informata rreth dmndssive ekzistuese per crieniim n& karriers né Republikén e



e tyre profesional, vazhdimin ¢ studiraeve dhe punisimit 1€ tyre pas pérfundimit t& arsimit
té larté. MASHTI ka siguruar matevialet shiesd pér organizimin e két aktivitet duke
pérgatitur pankaria me mundé@sits dbe informatat shtesé pér orientim né karriers,

S .

Ceremonia e Diplomimit t& Maturentive

M&14 gershor 2024, & ambienicte Shiépiss sé Kulturés né Shtime gshts mbajtur Ceremonia
2 Diplorimit t& gjeneratés s& maturantéve 2023/2024. Pérmes késaj ceremonie festive &shts
shénuar pérfundimi i nrjé Kapitulli t& réndésishém dhe Ffllimi i njé udhétimi & ri pér
maturantét tang g& kang- psrfunduar shkollimin e mesém t§ Jarté na Gjimmazin “Naim
Frashiéri”. '

Investime t& rénd#sishme

N& vazhdén e digjitalizimit t¢ insttucioneve arsimore n# KosovE, mé 26 prill 2024 n@
Institucionin ‘e Arsimit dhe Afi@simit Profesional n#é Shtime, u b& |
qéndrueshém dhe t& kontroltuar “Shkslla ¢ 100-t8",
Ky investim ka pér qgilim digfitalizimin dhe modernizimin e infrastrukturés
telekomunikuese né institucionet arsimore t& komunés soné dhe né nivel vendi Me kétd
projeke jané t& mbuluara shpenzimet e internetit pEr pesé vite. 4 ‘
Projekti Kosovo Digital Economiy (KODE; i Ministrisé s& Ekonomisé, ka sjelle pérfitime t&
médha n& Komunén tong, duke siguruar 1jé lidhje & géndrueshme t& internatit n& shtatd
objekte shkollore. Ky investim ndér & fjera ofron edhe mundési t8 barabarta pér nx@nésit
- tang, pér t& pérmirdsuar aftésité e tyze q& po njihen e déshmohen giithnijé e mé shums, si né
nivelin vendor ashtu edhe 0 até nddrkombétar né fushén e teknologjisé. Pérmes kekj
projekt &shté béré instalin i rrjetit 1 internetit né kéto institucione arsimore:

ansimi i internetit t#

ShMU “Emin Duraku®-Shtine,

ShFMU “Lasgush Poradeci”-Muzeging,

ShFMU “Hasan Prishtina”-Godanc,

ShFMU “Skénderbeu”-Regak,

ShEMU “Bajram Curri”-Petrovs,

Institucioni i Arsimit dhe Aftasimit Profesional-Shtime,
Gjimmazi “Naim Frash&ti”-Shtime,

N mp e

Me 19 gershor 2024 &shi€ péruruar Observatori dlie Planetariumi j par Kombétar i Kosovés
(OPKK) né fshatin Rashincg, i cili ka kushtuar mbi 300 mijé euro. Puna mé pak se dy vijecare
dhe bashk&punitni ndérmjet Ministrisé s& Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit,
Komunés s& Shtimes, Organizatés "Astronomy Outreach of Kosovo" e pérmes tyre me
kompaning e prodkimit t& teleskopéve, Celesiron, kompanisg Sky-Fatcher USA dhe
organizatés amerikane Sunlit Earth!/ The Charlie Bates Solar Astronomy Project, tash do ti
ofroj té gjithéve miundésing pér (& vrojtuar giithssing. S o

Observatori dhe Planetariumi do t& ofrojag mundési té shkélqyera pér edukimin shkencor
dhe eksploi*inﬁn e hapésirés giellore duke dhén? mundési pér shtim t& diturisé pér nxénésit,
studentét dhe I8 gjithe entuziastét e astronomisg. .

Gjiméshtu,_Komuna jong pérmes kétyj projekii do t& shndérroher né njé atraksion shkencor
turistik ku do t& merr vémendje 1€ gjeré ndérkombétare pér hulumbtme. astronomike, falé
edhe faklit se kétu ndedhet edhe teleskopi mé i madh pér vrojtim né Evropén Lindore, gé&
pérfundirnisht na vendos né harién e lokaciotieve me réndési strategjike pér kérkime
shkencore astronomike,



Divizioni pér Standarde, Vierésim die Mondtorim q€ vepron hé kuadér & Ministrisé sa
Azsimit; Shkencés, Teknolagjisé dhe novacionit n& bashképunim me DKA-ng b#jné
organizimin e pérvitshém t8 vierdsimit t& jashiém té nxéndsve.

Me 30-31 maj 2024, ng Gjimnazin “Naim Frashéi” dhe Shkollén e Mesme t& Ulét “Emin
Duraku” né Shtime &shté realizuar vlerdsimi ndérkombétar TIMSS (Studim Ndérkombatar
i Prirjeve né Matematiks dhe Shkencg, t& cili ijané nénshiruar giithsej 93 nxénés 1& klasave
t€ pesta (V) nga k&to shkoila: ShF “Emin Duraku” né Shiime {41 nx&nés), ShFMU “Lasgush
Poradeci” Muzeqing (36 nxénés) dhe ShEMU “Tdriz Ajeti” né Pietérehtics (26 nxénés). Ky
test ka besueshméri & farté dhe ka ndikim & réndasishém nd zhvillimin e politikave

arsimore t& vendeve qé marrin pjess.

Mé 22 gershor 2024 do t& organizohet Provimi Shtetéror i Maturss pér vitin 2024, ku n&
komunén tong ketij testi do +'{ nénshirolien gjithsej 291 nxénés maturanté. Testi né fjalg, do
t& organizohet né tri gendra mésimore: N& JAAP (75), n& Gjimnazin “Naim Frashéri” (216}
dhe n& SbMU “Emin Duraku” né Shtime. - ‘

Mg 25 qershor dhe 28 gershor 2024 do & mbahet Testi i Arritshmérisé, ku pjesa e paré
pérmban pyetiet nga landét shoqerore, ndérsa pjesa e dyte ka pyetje pér lendét shkencore.
ME 25 gershor do ¢ mbahet Pjesa e pare e testimit-e cila pérmban njohuri nga gjuha amtare,
gjuha angleze, historia dhe gjeografa.

Ndérkag, mé& 28 geshor do & mbaket testimi i njohurive pér léndén e matematikss,
informatikés, kimisé, fizikss dhe biclogjise. )

Kjo ményr# e organizimit & testimit ishte praktikuar edhe vitin ¢ kaluar, me ¢'rast nxénésit
u testuan né dy data t& ndryshme pér iéndg t& ndryshme. -



Drejtoria pér Kulturg, Riri dhe Sport
15 JANARI 2024 - “DITET PERKUTTIMORE TE MASAKRES 85 RECAKUT”

Né Kkété vit, pér nderd & 15 Janarit, jans organizuar “Ditét Pérkujtimore & Masakrds s&
Regakut”. Aktivitetet jang mbajtur nn patronatin e Kryeminjstrit t& Republikés s& Kosavés
Sh.T.Z Albin Kurti, n& pérkijtim dhe nderim i késaj dite, duke filluar nga data 13 janar.
13.1.2024 : . o

*.  Esht# shfaqur shfaqja teatrale “Shkamat” me regji t¢ profesor Fadil Hysaj
. Eshté mbajtur koncert me kéng# korale nga AKV*Ilirida” .

1412004 '

©  NE pérkujtiza- t& k8saj dile @shté mbajhir njé aktivitet nga SHBA”Guri i Shtrenjte”-
Edga tradicionale pér nder & 25 Vietorit t8 Masakrés s& Recakut

. Eshté mbajtur Ora e Madhe Letrare

151.202¢ - _ , : »

. Né Kompleksin Memorial né Recak u béng homazhe nga krerét e shtetit dhe nga
qytetarg t& shumtg, nga e gjithé Kosova.

. Eshté mbajtur Oré Pérkujtimore kushtuar 25-Vietorit t& Masakrss s@ Regakut. Té
pranishém n& k&fg ngjarje ishin pirfagésues t& Institucioneve géndrore lokale si dhe ish
ambasadori amerikar = Eiliam Balker. -

19 JANAR 2024 - ‘ - :

Nén patronatin e Kryetarit t& Komunss, z. Qemaijl Aliu s¢ bashku me shogatat e dalura nga
lufta e UCK-s& &shté mbajtur manifestimi pérkujtimor me rastin e 25 vietorit t& rénies sé
Heroit t& Kombit, Ahmet Kaciku dhe déshmorgve té lirisg, t& véné né Regak, mé 15 janar
1999, ' "

a Jané béré homazhe ni Varreza e Déshmardve si dhe te varri i liercit t8 kombit Ahmiet
Kaciku, . T . -
. N& Shtéping e Kulkirgs, ni# Shtime, u mbajt edhe ojg Akademi pérkujtimore pér t'i

nderuar t& réngt par liri.

26:JANAR 2024 - 8shtz shpéllﬁr kovkussi pér aplikim pér sportistét mé t& dalluar té vitit
2023, : ' o

13 dhe 14 SHKURT 2024

. Eshté realizuar shfaqja teatrale pér fémijé “Super Air”me regji t& Behar Thishit dhe t&
shkruar nga Ergjan Mehmeti

14 SHKURT 2024 .

. "Pér nders t& 15 Shkuwrtit - Dités 85 Flamuril 8 Komunitetit Ashkali, Késhilli
Organizativ i komunitetit ashkali né bashképunin me Kemungn e Shtimes, ka organizuar
program kulturor-artistik, i ¢ili &shté pérkrahur nga DKRS.

17 SHKURTI 2023 ~ 16 VJETORI 1 PAVARESISE S KOSOVES

Pérvjetori i Pavarsisé s& Kosoveés éshié shénuar me aktvitete t& ndryshme & organizuara né
bashképunim me klubet sportive, OJQ lokale dhe shkoliat.



i Arsimit dhe Aftésimit Profesional ( né Shkollén Profesionale)

. Esht& zhvilluar ndeshja migésore né volejboll nga KVF“Viosa” dhe KVFMalisheva”
(n& Palestrén .E'Sportevt;‘ né Shtime); ‘ .

17.2.2024

Eshia mbaif:u: Seanca Solemnne e Kuvendit té Komunés sé Shtimes;
Jang bérs hom‘a:zhe te shtatorja & Komandantit Legjendar Adem Jashari, homazhe ni
Varrezat e Déshmorévens Shtime, Carralevd, Rancé, Regak dhe Molopolc;

»

» Inagurimi i Kuilés, né Mollopoc; ' .
. Eshtd mbajtur Ceremonia e zgjedhjes s& sportistéve & vilit 2023 (né Shtéping e
Kulturés); | '

Shfaqgja e baletit nga shkolla & baletit “Let’s Dance”"nga Prishtina;

- Programi kulturo-artsistik nga Ansambli i Kéngéve dhe Valleve “Ilirida” (ng Shtéping
e Kulturés). :

53.2024 '

. Eshts mbajtur shfagja pér fémije “KESULKUQJA”, me re gji té Sabri Pajazitit.

ESHTE SHENUAR 26-VJETORI I EPOPESE SE USHTRISE CLIRIMTARE TE KOSOVES

5 MARS 2024 -

. Eshte mbajeur mbledhje solenmne e Kuvendit t& Komungs s& Shtimes, kushbuar
Epopesé s& Ushtrisé Clirimtare t&8 Kosovés

6 MARS 2024

. N& shenjg nderimi pér Jufién dhe sacrificén pér liri, gjaté dités delagacioni nga
Komuna, ka béré homazhe edhe neé Konpleksin Momerial “ Adem Jashari®, né Prekaz

. Jang béré homazhe prané shtatores s& Komondantt Legjendar Adem jashari, né
qendér 18 Shtimes, pastaj te Varrezat e Déshmoréve t& UCK-sg, né Shtime, né Kompleksin
Memorial n# Regak dhia te Varrezat e Déshmoréve né Mollopole.

10 MARS 2024 | |
. Esht& mbajtur turniri tradicional i shahut pér nder t& Epopest s& UCK-sé

7 MARS 2024 » o : s
. Eshta realizuar shfaqja, “LIBRI MAGJIK”, me autor Dashuri Reéxhepi.

8 PRILL 2024
. Eshté shénuar dita e komunietit Rom, aktivitetet jang pérkrahur nga DKRS,

12 PRILL 2024

. Né& Shtépiné e Kulturé‘,é né Shiime, &shté promovuaar libri "Idriz Daut Rexhepi dhe
bashkéveprimtarét e tij", nga autori Halil Halili. -

20 PRILL 2024~ . ‘ .

. Eshté zhvilluar gara tradicionale e peshkimit me tapé, e organizuar nga Shogata
"Salmoni" né kategorité e senioréve, junioréve, pioneréve dhe vajzave.

23 PRILL 2024 ;

* Esht# shénuar me aktivitete t& ndryshme Dita Boltérore e Librit, me vizita né shkolla
» biblioteka dhe bashkébisedim me nx&nésit rreth késaj dite. '



. Eshité mbajt turniri ns v olgjboli me nxénéset (femra) ¢ Shkollave & Mesme t& Uléta
dhe Shkollave t& Mesme t& Larta, nd kuadér t& projektit: *Masovizimi i velejbollit tek femrat

e Komunés sé‘Shféimés”, pe‘rkrahulr vga -DKRS,,_M%LY dhe MAPL.

7 MAJ 2024

. Eshté shfaqur Premicra e Dramés “ Bnea i Plagosur”, me regfi t& Tliriana Arifit,
10 MAJ 2024

. Eshté promovuar Libri “Melcdits » Zemrés” nga Aurela Dugolli.

Mé daté 23.5.2024, do & shfaget premiera e shfagjes “Cla je t:, nge Klubi teatral 1 Shtimes
dhe “Art Polis”, me mugshtetje & Frieda dhe Komunés s8 Shiimos,

ME dat# 30.5.2024, do 18 shfaget preniiera e shfagjes * Pacienti i doktor Projdit”.

Me date 30.5:2023, &shté shfaqur premiera e shfagjes “N'VIENE" me regji t& Astrit Bytyqit”.

MEe dats (01.5.2023 o ‘ - ‘

. Aktivitet rekreativ me fémijét e vendosur né strehim familjaré { n& bashképunim me

Organizatén pér fémijit pa pérkujdesje prindévore.

. Lojéra, argétim, vizatime, muziké dhe maskota né sheshin * Ahmet Shtimja”.
Shfagje teatrale pér fémijé “ Libei Magijik” me regji t& Dashuri Rexhepit.

Mé dats 06.6.2023
Ansambli { Kéngéve dhe Valleve “ILIRIDAY si pérfitues 1 projekiit Komuna pér t&
Rinjét, shpalosi projektin “Edukimi i (& rinjve n# Instrumente muzikore” projekt ky i cili u

mundésua nga Qeveria Japoueze né parkneriter me CDF-ng, Municipalities for Youth dhe
Komuma Shhiwe:

NEN PATRONATIN E KRYETARIT TE KOMUNES SE SHTIMES, z.QEMAJL ALTU DHE
SHOQATAVE TE DALURA NGA LUFTA, KOMUNA E SHTIMES-DREJTORIA  PER
XULTURE RINT DHE SPORT PER NDER TE 25 VJETORIT TE DITES SE CLIRIMIT, KA
ORGANIZUAR KETO AKTIVITETE:

Mg daté 10.6:2022
. Loj¢ miqésore né Futboll nga Klubet ¢ futbollit t& vajzave nga qyteti { Shtimes dhe
Prishtinés vendi, Palestra e Cytetit. -

. Shfagje teatrale e realizuar nga Krygi i Kug - Dega ng Shtime ( né Shtéping e
Kulturés). :

. Defilim me motocikleta nga Klubi { Veteransve 18 UQK-s2

. Koncert festiv me kénggtarin Asim Gashi ( Sheshi Ahmet Shtimja)

Me dat&11.6.2023 )

- Shfagje teatrale ” Eneai Plagosui’ me regii t& Hiriana Arifit ( Shtépia e Kultures)‘

. Ekspozild nga nxenésit e shkollave fillore dhe t& mesme t& Komungs sé Shtimes

{Shttpia e Kulturss). ‘ _ . L i
* - Koncert festiv nga Ansambli i kéngtive dhe valleve ” ILIRIDA™ { Shtepia e Kultorss)



. Homazhe dhe vendosja e kurorave dhe bﬁqetave me lule te Shtatorja e Komandantit
Legjendar Adem Iaslmrj, duke vazhduar te varrezat e deshmorgve t& UQK-s& né Shtime,
Mollopolc, Recak,Rance dhe Carraleve, . :

. Ecja tradicionale ¢ bjeshkatagivsis SHEA" Vijosa™ | :

* . Takimii kryetarit t& komungs me fanﬁ_ljarét e déshmoréve t& komunés s& Shtimes.

. Ndarja e nﬁrénjohje\;-e PEr nx€nésit, & cilét kané marre pjesé né garat e diturisé t&
shkollave fillore t8 Komunés s8 Shiimes { Shtépia e Kuiturzs)

Meé date15.6.2023 - : o T

. - Shfaget premiera e baletit “SPRING” Koreografia e késaj shfagje ishte nga Vlora
Prizren dhe Sead V unigi Kjo premierd v bé e mundur fal& bashképunimit t& Drejtorisé pér
Kulturg, Rini e Sport né Skime dhe Shkolilés s& Baletit “Angels”. ( Vendi: Shtépia e Kulturés)

Spo'rt
Té gjitha klubet sportive kan pérfunduar garat ¢ sezonit pranveror dhe kan arritur rezuaitate
t€ kénagshme: ' ‘

Klubi i Futbellit “Vijosa” garonné Ligé o Pars “B” t& Futbollit n& Republiken e Kosovés dhe
jané né vendin e treté na tabel&, me grupmoshat e faioséve jané kampion ng grupin “A” t&
regjionit t& Ferizajit dhe me grupmoshat e Kadetgve Kampion, né__re'gjionin e Ferizajit.
Klubi i Futsallit Vjosa” garon né Superligén ¢ Kosov&s né Futsall, kana pérfundiar garat e
sezonit prariveror dhe jané né vendin e katért g tabelé.

Klubt i Hendbollit- “Vjosa” femrat - kang Pérfunduar garat' né sezonin pranveror dhe
radhiten né vendin e dyts ng ligén e paré t& hendbollit t& Kosovés, ndérsa vazhdojné garat
me grupmoshat e pioniereve. o o _ AU
KlubiiHendboliit “ Vjosa” meshkujt - kané pérfunduar garat ng sezonin pranveror dhe tani
kané kaluar n& Superligén e Kosovés né Hendboll, ) . )

Klubi i Volejbollit “ Vijosa” femrat ~nuk 1kang zhvillu, garat ne sezonin pranveror né ligén e
paré & voljebollit t& Kosoves, garat do ti vazhdojng né sezonin vjeshtor.

Klubi i Volejbollit * Vijosa” ineshkujt~ kané pérfunduar garat né sezonin pranvercr né ligén
€ paré t& voljebollit 1€ Kosoves dhe radhiten né vendin e katért né tabels.

Klabi i Veterangve & Futbollit “Vjosa”- kané pérfunduar garat ng Ligén e Veteranéve né
Futboll. _ ‘ o . _ .

Klubi { Ciklizmit “Vjosa” -Klubi i Giklizmit ,Vjosa” nga Shtimja (nikogqir i garés), na
bashképunim me Federatén e Ciklizmit t& Kosovés kané organizuar garén giklistike rrugore
“Road Race In Memoriam ‘Nusret Msliu'™ , & dyté me radhs t& kalendarit t& garave pér
edicionin gardes 2024 © . L

Klubi i Motocrossit “Vjosa” - ka rez lizuar garén né kuadér té Federatés t& Motocrossit né
Kosovés, ku pjesmarrés kane qené 45 garues nga e gjith Kosova dhe nga Magedonia e
Veriut. B . :

Klubi i Kik-Boksit -“Skender Salihaj” ~ kan& zhvilluar aktivitetet e tyre né kuadér t&
kalendarit t¢ Fedeartis s& Kik-Boksit ¢ Kosovés, kang mart pjesé né kampionatin botéror ng
Turqi, ku kikboksieret e tang e kané pérf; agésnar Kosovén n& kitd kampionat.

Klubi i Boksit “Skender Salihaj”- kané zhvilluar aktivitetet e tyre né kuadér t& kalendarit t&
Fedeartés s& Boksit t& Kosov &s, kané marré piesé né turne t3 ndryshé&m né Kosové,

Klubi i Karatesé “Vjosa”- kang zhvilluar Zavat né kuadér € Federatds sé Karates t& Kosovés.
SHBA"Guri i Shirejnts” -ka zhvilluar disa aktivitete t& bieshkatariss, ecje me rastin e datave
me réndési né komunén e Shtimes. : o _ e .

SHBA"Vjosa”- kan realizuar disa aktivitete t¢ bjeshkatarisé gjaté késaj periudhe.




SUBVENCIONET . .
Drerjtoria pér Kulturg, Rini dke Sport, gjats késéj periuche, ka bar d
Pérkrahje financiare péz OJQ-t# rinore, kulturore dhe klihet sportive.

Thirrja pér sport ka vlerén prej 61,000.00€ dhe ka pérfunduar, kang pérfituar 15 klube
sportive dhe shoqata sportive-rekreative. '

Thirrja pér Kulturé dhe pér Rini. ka vierén prej 23,000.00¢ dhe &shté e hapur nga data
17.5.2024 dexi mé 6.6.2023, . o

y thirrje publike pér

MUZEU IQYTETIT

Gjaté periudhiés fanar- Maj, Muzeun e Qytetit e kané vizituar (319) vizitoré ku (166) prej
tyre kang gené meshkuj dhe (153) prej tyre femra, po ashtu né ményré t& organizuar kang
vizituar muzeun, gazetars, studenté 15 historisé, nxéngs ¢ shkollave, t& cilét kang paré pér

s€ aférmi reliktet dhe eksponatet gé jéni-i né muze dhe kané mésuar pér historing dhe vierat
e murzey

t, pastaj ka pasur vizita edhe nga OJQ-2t dhe televizonet e ndryshme, institucionet
eti. _ .

BIBLIOTEKA E QYTETIT

N& Bibliotekén e qytetit vazhdimisht po rritet numui i lexuesve dhe fondi i librave, numri
total i lexuesve gjaté periudhés Janar-Maj éshté 640, lexues aktiva 250, lexues t& rinj jané 22,
libra & lexuara jang 400, Jibra t& dhurizara gjithsej jang 15 nga qytetarét e Shtimes dhe libra
jasht pérdorimit jané 6 L '

Biblioteka jong posedon njé numer t& madh t& librave & fushave t& ndryshme pér studim po
ashtu edhe vetdm pér lexim né kohén e lirg. -

INVESTIMET KAPITALE =

Projektet kapitale qé jans t& planifikuara né Drejtoring pér Kulturs, Rini dhe Sport, pér vitin
2024 e q& kan pérfunduar mé procedurat e prokurimit dhe qé jang lidhur kontratat, dhe
priten £ fillojn punimet shumé shpejt sipas planit t& menaxhimit jané:

Projekt pér Zérimin dhe Ndri¢imin Profesional né Shtéping e Kulturés-projek né viers prej
24,292.00 €, ka petfunduar sipas planifikimit.

Projekti, Ndertimi i fushés sportive n& fshatin Zbore, projekt dyviecar, i cili ‘ka vlerén
39444.74€ dhe pérfundon ng muajin gusht £& kétij vit,

Projekti Rrethojat ¢ fushave sportive né fshatin Carralevé, Petrové dhe Davidoc, ky projekt
&shté dyvjecar dhe pérfundon né kété vit dhe ka vlerén totale 59,168.63€

Projekt Renovimi i Shtépisé sé Kulturés, &shté né Jprocedurd t& hartimit t& projektit nga
kompania projektuese. : _

Projekti Konservimi i Eksponatave t& Muzeut t& Qytetit, gjithashtu &sht& né proceduré t&
hartimit nga kompania projektuese.- :

PROJEKTET PER FURNIZIME DHE SHERBIME, disa jané ende n& proceduré t& prokurimit
dhe disa kang pérfunduar dhe jans lidhur kontratat si:

Furnizimi me bugeta lulesh, e cila ka vleren prej 1,430.00€ -

Furnizim i zyres nga DKRS, kemi vlerén prej 769.51€

Furnizimi me material higjienik nga DKRS, ke vieren prej 1,130.80€

Furnizimi me laptop dhe kompjuter nga DKRS kemi vierén 540.00€



PROJEKTET E PERKRAHURA NGA MINISTRIA E KULTURES , RINISE DHE SPORTIT
Projekti, Punét ndértimere Pér zbatimin e hollésishem t8 arkitektuzes dhe inxhinierisé pér
zgjerimin dhe renovimin e Stadiumit 45 Cytetit, ky projeki &shie dyvjecar dhe Ka filluar t&
realizohet dhe ka vlergn 2,424,242 43¢

Projekti Renovimi i Palestresd se qytetit me date 19.6.2024 ka filluar punimet ku ky projekt
kap vleren mbi 400 mije euro dhe punimet priten te zgjasin diku rreth 15 muaj.

Projektet, Invertarizimi i Bibliotekds s& Ovytetit dhe Restaurimi dhe Renovimi i Shtépisé s&
Pérshpirtshmejana n& fazén e tenderimit ns MKRS.



e et Tt

- Drejtoria pér Zhvillim Fleonomik
Planifikimi vjstor i veprimtarisg s& Drefiorisé per Zhyillirm Eko.qomik Pér vifin 2024 bazohet
né prioritetet zhvillimore & Kommés.sé Shiimes dhe kompetencat e drejtorisg n& fushén

strategjike t& Zhvillimit Tkoncmik
N& baze té planit t& punés s& Drajtoriss, kemi paraparé qé gjats kétij vi 1 béhet monitorimi
1 aktiviteteve dhe investimeve né Parkin Teknologjik, si dhe pér bizneset qé ushtrojné
veprimtaring e tyre. Planifikoher giithashtu zbatimi i procedurave pér dhénien né shfrytézim
t€ pronave komunale dhe bashképunimi me mstitucione qeveritare dhe jogeveritare pér t&
mbéshtetur Zhvillimin Ekonomik,

Vazhdimi i punimevé né Parkun Teknologjik gjars ketij viti dhe asfaltimi i t& gjithé rrugéve
brenda parkut, si dhe sigurimi i kushteve t& mira pér bizneset g€ operojné né até zong, jané
Pjesé e agjendés song, : .

Ne _anéﬁ Ekondx;:xi_ke Gl a;'v.‘i.cé jerni né mritje ke hartimiit t& PZHK-SE pér marrjen e apravimin

e fundit nga Mirdstria e Bujqésisé pér konvertimin e tokés bujgésore né toké pér ndértim pEr
biznese q¢ do t& operajné n& até zon€ Ekonomike. o

Pa investpjnixérgji‘thashm 1"36,0{)0 euro nga Buxheti komunal pér infrastrukturén brenda
Zonés Ekonomike dhe presim mbéshtetje nga MINT pér Zonén Ekonomike.

Gjaté kétij viti kemi planifikuar Investime Kapitale pér rregullimin & kanaleve kulluese t&
wrave atmosferike ng tokat bujqésore, si dhe rreguilimin e shtigieve profesionale pér
ciklizém dhe MotoCross né Zonat turistike Mullepole Lianight.

Punimet vazhdojné né rregﬁlh‘rxdn e rrugls Idriz Seferi dhe né fregﬁllimin e pa-rkut t& pishat
né Shtime, faza IV,

Investimet kapitale pérfshijne gfithashtu hapat e réndésishém pér ngrohjen e qytetit me
biomasé, ku kemi perfunduar fizibilitetin e zgjernar s& bashku me CNVP-né dhe ekspertét
austriake, :

Keété vit jemi n& pérfundim t& procedurave pér rriiget me zhavor té fshatrave Mullopolc,
Vojnoe, Recak, Petrové, Gjyrkove, Godang, Muzeqing, Rashincg dhe Pjetershtics, si dhe pér
shenjézimin ¢ pikave turistike né zonat kodrinomalore t& komun&s soné dhe kanalizimin ng
zonén e biznesit né komunén e Shtimes. '

Po kérkojmé aptovixr;in per ff:nqnfir_nin ¢ infrastrukhurés ng Parkun Teknolo giik né vlerd prej
300,000 euro. '

Gjaté vitit 2024, planifikojmé t hapim nje thirje pér subvencionimin e bizneseve t& vogla
dhe t& mesre, duke ofruar ndihmé pér bizneset ekzistuese dhe startuap-e.



Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi

Njésia pér Urbanizém .

2

.1 Propozon masa preventive g rregullojng 18ming e urbanizmit

Drejton dhe mbikégyr punét né
kuadér 8 sektaorit

1.2 Menaxhon cashtjet kornplekse né kuadér t& sektorit
13 Il_nterpretor; ligiet, Udhézimet.dhe zbatimin e drej;cé té tyre
2 Pérgjigiet pér léshimin e léjeve 2.1 Lashon :‘qérime pér kusﬁi:é urbar.':is'tike
ndértimora :
2.2 Kontrollon projektin na dataje dhe cakton taksat
2.3 L&shon leje ndértimere
3 . MbikBayria e projekteve na .3.1 Mbik&qyria e projekreve giaté realizimit t& tyre
tefren . o 3.2 Raporti punés s& pérfunduar né terren
3.2 Kontrollimii ditarit dhe ibrit t& punés

4 Mbushja e aplikacioneve Pér 4.1 Aplikimi pér grante né BE
fonde t& ndryshme o ) } ‘
4.2 Dhénie e informacioneve per marrjen e fondeve

4.3 Ndimon ng procesin ¢ hartimit t& planit té gytetit

5  Punét e tjera né kuadér ts 5.1 Punét pér pranime taknike né kuadérté drejtorisé
sektorit : N . - " s

5.2 Implemetimi i strategjive zhvillimara té& komunés

5.3 Mbajtia e evidencds i t& hyrave na sektor

Njésia pér Ndértim

2EH]

ve g€ rregolloing i8ming ¢

1 Drejton dhe mbikéqyr punét né - 1.1 Propozén masa ;;.Eéventl
kuadgr t& sektorit ndérimtarisé
1.2 Menaxhon ¢éshtjet komplekse n& knadér t& sektorit
1.3 Zbaton ligjet né ményre & drejts
2 Mbikeqyrja e projekteve ng . 2.1 Ndihmon ng hartimin e planit t& qytetit
terren 2.2 Ndihmon dhe pércjell dinamiken e punéve né tersen
2.3 Kontrrollimi { ditarit dhe librit ndértimor 7
'3 Hartimi§ }Lbjekzeye_géku;déf 3.1 Ndihmon né hartimin dhe implementimin e strategjive
€ sektorit o zhillimore

3.2 Punon né pérgatitien e projekteve dhe pércjell realizimin
etyre .




4 Mbushja e aplikacioneve per 4. Or‘roﬁ informatat prefesionate ni procesin &
fonde t¢ ndryshme | vendimmamjes '

Jregon-keeativitat per projektet me donators

NE kéto projekte &shts punuarng periudhé janar-gershor,

Pagesa t& ekzukutuara né k&t periudhé jané: 758,019.75 ose 54% né Drejtoring e Urbanizmit
nga buxheti Komunat . S : ‘ :

Projektet na bashképunim me Ministring e Infrastruktarés:

1. Asfaltimi i shiresés s parg ng rrugén “14 dbjetori”

2. Asaltimi i rrugés “17 shkurt” o

3.Hapia dhe asfaltimi i nj& pjese né rrugén deanc-Zborc-Pjetérshﬁcé
4.Fillimi i rehabilitimit t& rrugéve “Eilliam Vioker”dhe disa rrugs t& tera
5.Nénshkrimi i kontratés se rrugés “Mehdi Korani” Petrove '
6.Rehabilitimi i rrugés Davidove-Rashincé-Muzeging

7.Rruga te Parku i Biznesit né Gllavica

1. Asfalfimi i rruges dhe ri'egullimi i ndricimit publik_dhe trotuarit ng Shtime: rr. 12
Qershori, MDhjetori_, Tahir Sinani, A dem Jashari, Renovimi isheshit Ahmet Shtimja,
Rregullimi i kanalizimit ng Shtime né rrugén "Eillian Voker®

2. Asfaltimi i rragéve dhe 'ti:ohlarcve che i‘régull:iuﬁi i ndricimit ne Godanc, rruga 17
Shkurti, segmenti i rrugds "Topilla® segmenti i rrugés "Muhaxheria" rruga "QQ.
Mikullovei* .

3. Rregtﬂthﬁ i po]igbxu‘ﬁ i:uer ciklizém te Parku i Pishave

4. Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarve ne Davidoc rr "LRugova® rruga - segmenti "Smajl
Gorani" segmenti “Emini”, “Baftiu”, ndricimi ; rrugés “Sadriu”, “Zeq Zeqiri"

5. Ndertini i urave ne Petrove, Carralve,. Muizegine (rruga "Haxhi Halimi”) dhe Recak

6. Rreguilinni 1 frotuareve dhe asfaltimi i rrugéve né Mellopolc rr. Sopa, rruga - segmenti’
Islam Neziraj, trotuar ne zonen & nero dimes, irotuar nga salla - geshmja ne Mollopolc

7. Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i ndricimit publik ne Petrové: rruga "Nazmi Bakiu®
rruga “Xhemshir Xhemshiri” friaga "Mehdi Korani" segmenti "Kruja"

8. Rregullimi i rrugéve dhe- kanalizimit ne Godanc rruga "Shtegu UGCK-se” rruga
"Sopiani" segmenti i rrugés “Diishiorét ¢ Godancit” rruga *Marigona" segmenti i rruges
"Arsim Zegiri" segmenti i rrugés "Vellezérit Hyseni"

' 9 Asfaltimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rregullimi i ndricimit dhe kanf'ilizimit ne
fshatin Pjetreshtice, rruga "Aziz Dugolli® rruga "Rrezja”, ndricirni ne rrugén ‘I Ajeti”, rruga



10. Asfalltimi. i Tfrugéve, ndricimir dhe @romarit ns Gjurkoc se'ginenti i rﬁigés "Bushati",
ndyicimi né rr. "Pjetérshtica", rruga "Kasizati" '
11. Asfaltimi i rrugeve, rregullinoivi #tuaitte dhe kenalizimit ne lagje te Pajtimit ne
segmentin "Sh, Muhadini" segmentin o rrugés "Cameria" rruga "Besim Ndreca" asfaltimi [
rrugés tek varrezat | : '

12, Rregullimi § rrugeve dhe ndricimit ne Carralve ne Irugen "Balaj, segmenti irrugss "Ali
Tafa" rruga te varrezat e Carraleves . | - -

13. f(r-egullimi irrugeve, ndricimit dhe kanalizimi ne Zborc rruga "Hafir Bajrami” dhe ne rr
"Rifat Halii" - - :

14, Asfaldmi i rrugés sé varrezave né fshatin Dugsa dhe hapja e rrugés te kodra e Bretencit

15. Asfaltim i rrugeve, trotuareve dhe ndricimit ne Rashince rruga "Cani" rruga Burimi”
rruga “Ferizajit” rruga "Begir Rushiti" rruga *Trimat e Lirise”, rruga "Qorrolli"

16. Asfaltimi i rrugés né fshatin Rance segmenti irruggs "Martirét Asllani’

17. Asfaltimi i rrugeve dhe freg'aﬂimi i ndricimit ne Gllavice segmenti b"Ga.lica", segmenti
- “Ferati" . S : . ' S

18. Asfaltimi i rrugevé dhe ﬁegﬂﬁm i ndricimit ne Vojnoc segmenti rruga "jashari®
rruga“Ulgini", rruga "Mehmeti" rruga “Bashkim Smind"

19. Asfaltimi i rrugeve dhe shirimi { trotuareve ng Muzeqing segmenti i rrugés "V.Halimi",
segmentt i rrugds "M.Hoxha" rregullim i knalizimit me rrugén *Fehmi Agani" rruga "Rushit”

20. Rregullimi i murit mbroj és ng Recak ater Kompleksit dhe asfaltimi rrugés "15janari”,
rrugés "pavarsia” kanlzimi ne migén “D, Recakut"

21. Ndertirni i unazes se Qytetiti - Pagesat pér shipronesime mbi 190 mije euro jane paguar
te Unaza e Qytetit

22. Asfaltimi i rrugés "Skenderben” segmentd ir_fugés "Afrim Musliy" dhe rfuga "Emrushi”

Nga muaji mars sektori i infrastrukiiires fillon punen me hartimin e projeteve kapitale sipas
sipas buxhetit te Komunes dhe buxhetit te Qeveriss,

1.Ndértimi i Komunes.

2:Rruga Luzhak-Rance. : :
3.Rregullimi i shtratit te “ Lumit Shtimjanja” .
4.Unaza & lidh 12 Qershorin me ”ﬁilliam.Vokgr" :

5.Rruga Pjetershticé-Dugg.



Drejtoria e Shérbimeve Publike

Pérshkrimi i detyrave

. rimum e kushteve optimale pér popullatén né lémin
e shérbimeve publike, népérmjet rdérmarrjeve publike dhe institucioneve tiera qé
menaxhojng dhe kujdesen pér ofrimin e kétyre shérbimeve;

furnizim me ujé t& pijes;

Menaxhimin e sistemit t& kanalizimit;

Menaxhimin e mbeturinave; . .

Menaxhimin. e investimeve kapitale né infrastrukturén publike;

Pastrimin, latjen dhe largimin e borés dhe akullit nga rrugét dhe trotuaret; -

Sigurimin e mirémbajtjes s& pargeve, hapésirave publike dhe varrezave; .

Funksionimin e fregieve; ;

Ofrimin e shérbimeve Iokale dhe t& infrastrukturés duke pérfshiré ujésjellésin dhe
kanalizimin, p&rpunimin e vjérave t& zeza, rregullimin dke mirémbajtjen e rrugéve lokale
dhe Eransportin Iokal; L.

Kujdesin pér trajtimin e ujgrave t& zeza dhe mbeturinave t& ngurta;

Planifikimin e nevojave shpenzuese dhe investuese tz Drejtorise.

Alktivitetet . : .

Saipérket detyrave dhe pérgjegjésive t& DSHP-s& brenda gjashtémujorit t& pars té vitit 2024
jang realizuar kéto puné si na vijim: Aktiviteti i inspektoréve ka qené i fokusuar ng
inspektime kryesisht né fushén: tregtare, prodhuese, pérpunuese, mbrojtje t& ambientit,
shérbime publike dhe komunikacion, Detyra e Drejtorisé éshté zbatimi i ligieve dhe i t& gjitha
akieve nénligjore t& nxjerra nga.ministrité pérkatése, dhe rregulloret e ndryshme t& nivelit
gendror apo Iokal. Duke i zbatuar né praktike kéto ligje ne kermni arritur GE ta parandalojmé
shumicén e veprimeve g& kang gené degale dhe ué kundérshtim me dispozitat e kétyre
ligieve né t& gjitha fushat: tregti, bujgési, shéndetési, komunikacion, shérbime publike,
mbrojtje t&. ambientit duke i aplikuar masa ndéshkimore si: aktvendim urdhri, gjobe
mandatore, fletéparagitje ng giykaté.

Krejt kéto me qeltim g& qytetari t& ket njé jeté mé t& shéndetshme, njé ambient mé té pastér,
14 qarkullim mé & Liré apo me njé fjalé njé jets mé £& mira.

Zbatimin e ligjeve g& kang té b&jné me of

Raport pér periudhén e paré t& vitit 2024

Inspektor pér Mjedis dhe Ambient né kuadér & detyrave dhe pérgjegjésive qé ka gjaté
periudhés janar-qershor 2024 ka realizuar kéto detyra t& punés:

Inspektime t& vazhdueshme né terren duke monitoruar ndotésit potencialé mjedisoré t& cilét
shkaktojné ndotje mjedisore ‘e varésisht natyrés apo shkallés s&¢ ndotjes &shté hartuar
procesverbal si dhe jané shqiptuar vérejtje verbale.

Numri i proceseve t& hartuara: 10 -

Nurnri i kérkesave dhe ankesave t& pramuara; 1

Numri i gjobave t& shgiptuara: 2 -

Shuma e gjobave t& shqiptuara: 700€

Aktvendime: 2

Propozim pér pérmbarim: 0 C L Lo .

Kryetare e komisionit pér vler&sim t& démeve nga fatkeq@sité natyrore dhe fatkeqésité tjera;
Numri i vierésimeve t& realizuara nga Komisioni pér FN&FT gjithsej: 21

Raport pér MMPHI lidhur me furrat gélqerore,

E autorizuar nga drejtori pér raportim (& mbeturinave ng AMMEK Pér vitin 2023.
Identifikimi i deponive ilegale né terren gjithsej: 11




Andaj né kuadér ¢ detyrave dhe pérgjegjésive jané realizuar 50 Inspektime me gjithsej 40
procesverbale ku NE pjeséin mé & madhe fané shgiptuar veérejtie ndaj subjekteve afariste pér
parmregullsité e hasura né predukte vshgimore sa i pérket afateve t& prodhimit dhe ska dimit
pastaj parregullasi né ¢mire, subjekte me prodhime tera (ngjyra dhe maferial_e tjera) si dhe
subjekte afariste t& cilat-operoing HERRERy réjoformale (& pazegjistruara). Vendimi pér kats
detyré &shté shfugizuar riga kryetari i Komunss me dats 23.05.2024,

Gj.oba té shqiptuara ng orarin e kajdestarisé nga inspektor i tregut giithsej: 4

Shuma e gjobave t& shgiptuara:3600€. : :

Inspektori pér Sharbime Publike dhe Komunikacion
Kam hartuar 24 procesverbale t& natyrave 18 ndryshme;
Kam pranuar 22 kérkesa t& natyrave t& ndryshme prej té cilave:

Keérkesé pér leje qarkultimi ne zonénurbane;

Kérkesé pér leencimin e njé kompanie pér transport t& udhétaréve autotaksi nga komuna
Getér e refuzuar; . | o ‘ ' .

Kérkest pér asistim Policiss sa Kosovis - Stacieni Policor - Shiime #jaté inspektimit né lémin
- komunikacignit; - o ) o

Kérkesa pér shirytézimin e hapésirave publike;

Karkesa t& natyrdve & ndryshme p.sh, shirimi dhe meremetimi i rruggve, defektet né
kanalizime, vendaosje ta policdve t& shiriré e t& ndryshme, hapja e kanaleve t& ndryshme
kulluese; - N o \ . :

Punét né zyxé rreth udhézim‘evé_té ndryshme pér palét. )

Pzrmbledhje e pérgjithshme rreth ecurisé s¢ pun@s pér muajt raportues (janar-gershor)

Detyra e zyrtarit pé Shérbime Publike:

* Jam duke menaxhuar 4 kontrata, £ proceduara nga Drejtoria e Prokurimit,
* Kam leshuar leje pér qarkullim brenda zongs urbane mbi shtaté ton, gjithsej 10 copé,

* Kam léshuar pélgime pér aktivitete ndryshme, gjithsej 4 copé.

* Kam 1&shuar Jeje pune par autotaksi Zcopg. - : . .

* Kam léshuar pélgime pér irendosje t& verandave ng hapésira publike 5. copé.

* Jam pérgjigiur ng kérkesat/ankesat qytelare 18 ndryshme.

* Kam qené i angazhuar si kryetar i komisionit pér Iéshuarjen e lejes myjedisore komunale.

* Jam i angazhuar anétar { komisionit pér performancé komunale,

* Jam anétar i komisionit per shqyrtimin e ankesave kundér vendimeve t& inspektoréve.

* Kam qen& anétar i kosmisionit Pér hartimin e planit pér zgjerim t& shérbimeve t&
grumbullimit t& mbéturinave né komunén ¢ Shtimes, o

* Kam gené kryesues i komisionit & ankesave pér shpémdarjen e serrave né komunsn e
Shtimes, né kuadgr & Dreftorisé pér Zhvillim Ekonomik. o :

* Kam qené anétar i komisionit pér haitimin e rregullores komunale PEr orarin e punés pér
subjektet biznesore né territorin e komfunds s& Sh times.

* Si dhe puné & tjera ditore varésisht nga kérkesal 13 paraqitura nga drejtori ose zyrtarét
komunals, , o 7

* Gjithashts kam gent ne disa komisione pér vierésim 12 tenderave,

Né kuadér t& DSHP-s& funksionion edhe Zyra pir Mbrojje dhe Shpétim. _ ‘

Zyra pér Mbrojtje dhe Shpstim, bazuar né Ligjin pér Fatkeqési M atyrore dhe Fatkec{és:té e
Tjera {(FN&FT); Ligjit pér Mbiojtie nga Zjarri, dhe pérgjegjésive Q& ka, paraget punén dl_}e
aktivitetet e ndérmarra dhe fendfen aktnale né IEmin e mbrojtjes dhe shpétimit ng& komunén



Nga data 01.01.2024 deri ré 30.06.2024 jané realiznar kéto akvitete:

| portet mujore, pland dhe programi i punés pér vitin 2024;
Eshté brs aprovin i planit t8 evakuimit 18 nwéndsve dhe persenelit nga objektst shkollore
Pér vitin shkollor 224 /25; R oo
Jané mbajtur trajnime me nx@nds pér agrifie ¥ vetddijes pér mbrojtie nga zjarri dhe
fatkeq@site natyrore; © : ' : ' i
Eshté realizuar inspektimi né shkolla
personelit nga objektet skkoilore; _ o K oo ‘
- Eshts mbajtur simulin; péi evakuim & cxéndsve né shikollén “ Déshmorét e kombit” Shtime;
Jang mbajtar trainime me rxénésit & shkollss fillore “Emin Duraku” né Godanc dhe t&
shkollés s& mesmsé “INaim Frash&ri” Shtime: . g o
Eshté bérs monitorimi : ekzekutimit buxhelit t& zyrés pér mbrojtie dhe shpétim,
Zyra pér Mbrojtje dhe Shpétis nd knadar (& kompétencave & veta dhe né bashk&punim me
operatorgt ekonomiké ka.béré mirémbajtjen. ¢ shenjave sinjalizuese- dhe ‘objekteve pér
mbrojtje nga zjarri. ' - : -

Jané hartuar ra

Pér zbaltim 1€ planit pér evakuim t& nxénésve dhe

Né bazé t& akti\(ifete\ze t& klyeré'nga DSHP gjaié késaj periudhe kohore mund t& konstatojmé
ser - . '

Puna e DSHP-s& &shte bazuar né zbatimin e detyrave dhe pérgjegjésive t& saj sipas
legjislacionit n& fugi. o . T '

Realizimi i kétyre aktiviteteve dhe projekteve ka ndjkuar né pirmirésimin e shérbimeve
publike pér qytetarét e komunés sona. -

DSHP-ja ka arritur t& zbatojé nj@ séré projektesh dhe aktivitetesh 1 cilat kang ndikuar
pozitivisht né cilésing e jetés s& gytetarive. . '

Sfida kryesore mbetet menaxhimi dhe mirémbajtja e nfrastrukturés publike dhe sigurimi i
fondeve t& mjaftueshme pér realizimin e projekteve t& reja. ‘

- Temi né pérgaﬁtjé té prccec}ﬁ;aye_lﬁer themelimin e Ndermarrjes Lokale Publike.



Drejtoria pér Inovacion dhe Zhvillim t& Projekteve
Nga Qendra e Inovac:nom* jans g;lthsq 13 laptope, 6 prej L8 ciléve j  jané ng ﬁmkmon qé nga
dam 15. 10 2022, & clet ani dhéne né shir ytur-n nga Kryetari pér:

Gazmend Ademaj

Tringa Rushiti

Shpétim Gashi

Lulzim Sahiti _

Lulzim Muhafremi ) . '

Gjithashtu, njé lai)top e shirytézon zyra e Kryetarit tc- I{Dmﬁnés. .Zyrtarét né fjalg i kam
pyetur personah‘sl?t dhe konstatoj gé ende i kang né shirytézim kéta Iaistopé,

M& datén 14.01.2022 jené dhiéng né shtrytézim 3 laptopé nga ish-drejtoresha e Inovacionit
me vendim t& Krjzetarit té Kpmuhés pér Drejtorgs:

Grejtalb Emini

Albana Fazliu

Albang Adema1

Kurse mé 26.01. 9079 sipas 11evo;es, i gshte dhéng né shfrytomm Tjé laptop punétores né

Drejfonne e Inovacmml Marigona Pa]azm e cila tani nuk &sht e punésuar.

Me 31.01.2022, i éshté‘ dhén.é né shfrytézim njé laptop Baj'ram Gashit, komandant i njésisé
profesionale pér zjarrfikje dhe shpétim,

Nga gjithsej 4 TV qé& gjenden né listén e ngarkimeve, dy nga kéta jané né funksion, kurse dy

t& geré nuk kam informacion se ku mund 1 gjenden:

1TV gjendet tek zyra e Kryetarit, e verifikuar, dhe

1TV gjendet tek gendra pér fémijét me nevoja t8 vecanta.

2 fotoaparate: nj& gjendet tek zyra e Lulzim Sahitit dhe tietri gjendet né& zyrén time.

13 PC kompjuterg Intercore i7: 9 gienden tek Q.I., { né Kuvend dhe pér dy t& fjers nuk kam
informacion se ku gjenden.

2 printera 3D jang né zyrén tine.
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2 pro]ektore 1 g}Pndet né Q ﬁ]e 1 ne iy_rf:—:ﬁ time,
2 Londlcmnere 1a.ne né Q.1 ' .

Gpthashtu, dy pale syze p 35 smartphifine ‘gi}:-:iden né zyrén time,

Nga i mveniarl

58 karrige t& mode]eve e ndwshhe, '
18 tavolina: t& gjxtha g]ﬂnden né QL, 4 g2 vogm, 3 né frmne rrethi dhe 1 katrore

'Laptopl i cﬂx La qenp né er'wr 1@ "-:n—.m_i tor °sx.c=s Albans Ademuj tani eshtﬂ né emrm Hm.

ME dats 22, 02.2024 kan: k& rkuar J‘If’d z,yrr o1 Bashkim .,el.pwna] iclii pexket Drejtorise s

Kulture:-, g3 ta "Ikthew n]e lap‘ "\p ¢ endeo itk &shts as i mfarkuar né emrin e tij, por nuk

kam hasur rmrekupum rga d ai dhe laptopi ende nuk #shits nkthyer-

Gjithashtu, kam dhene né shfrytézm1 dhe 2 lxomp]u tr-*re per 2yr1axet S‘.hq1pe Miftari dhe

A.rberuta Maligi. Kurse nié Iaptop g€ ka gené ngg:hzav né emér t& Marigona Pajaziti sshts

transferuar né emér t& 7y1tarea V! lora Hysenj.

Gjatg kel:x] viti méné fund ka pasur rjé lajm te 0iré sa t pencet Qendres sé Incvamomt se mé

ne rund u funlxmonzﬂ_uua aqhtu blq esh ke clashw & ishte edhe sh ume vite @ pare

Pas shumé takimeve me Flutnra Acédemy mé i fand m@ dats. 22.02.2024 &shté arritur
ma"revesh]a e ba.ﬁl\epummlt ng mes & Komungs s& Shtimes dhe Flutura A"ademy pér
dhemen né shfry tazim pr mé paL se njé vit t& pronds sé p'ﬂu a}tshme -_-.aktealsht Pér 11 muaj,

Qendren e [novacionit ng kuader t& Institucionit t& Arsimit dhe Aftésimit Profesional t&

Komunés s& Shiimes.

Qellimi i k&tij bashképunimi ishte qé & .t'unksiouali%ohej Qendra € Inovacionit pér nxénésit
e Komunés sg Shﬁ.mes, qé ‘té mbahen aktivitete dhe kurse & ndryshme, dhe tani kjo éshte
béré e mundur dhe reahtet fale lcesa) rmirrpveshhz bashkepumrm N& k&tg Qendér do &
zhvillohen kurse t& ndryshme t& cilat j jané: Programim, Dizajn Grafik, Marketing Digjital,
Rrjeta Kcmp]utenke, Robotike, Gjuhe Angleze dhe Gjuh# Gjermane.

N& kuadér t2 késaj merréveshje, Kevwna 2’ Shtimes ka ofruar 60 bursa PeY nxEndsit e

Knrminéc o Shtimoes nér § mivai e wlers 16 200 FITR Tvirea Fhibara Acadary ka afriar G0



Mé daté 17.04.2024 dshté hapur Thiﬁ'ja P_ubliké. PEr regjistrimin ¢ 60 nxénésve_té Komunés
sE Shtimes, ki }\ane aplikuar ZOO_m(ééné‘is', prej & ciléve (3"0 jang pranuér né bazé t& kri~tereve
q¢ jang kérkuar dhe do te mbéshteten nga Komuna, kurse PLut‘uEa Acaderny ika mbéshtetur
dhe 63 Prej tyre perveg 90 bursave gé ka ofruar né maﬁ:éveshje, t& cllét jan2 pérzgjedhur nga

Flutura Academy g bashképunim me Drejtoring e Arsimit ng Shtme,
Pra, totali i nxénésve G& do (& mbéshteten gshis gjf thsej 213 nxénés,

Mg dat& 10.06.2024 kans ﬁllﬁar kurset dhe nxénasit jané sistemuar né grupe t& cilave ju
takojné né bazé & moshés s& f_x-‘re dhe interesit t& tyre se né cilin drejim jané regjistruar.
Aktivitetet po zﬁviﬁohen me sukses dhe shpresoj q& edhe né vitet e ardhshme do t&
vazhdojné me k&té entuziazém dhe shpresoj q& nga aty do t& dalin nx&n&s me sukses

superior né fushat t& cilat jang pércaktuar sipas déshirés sé tyre, me ide t& shumta inovative.



Drejroria péc Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

PERMBAJT]A

1. Drejtoria Komunale e Shéndetésise dhe Mirégenies Sociale
Puna dhe aktivitetet o rregutita

I1. Sektori § Shéndetsisé ¢ Kujdési,t Primar Shandetssor :
Qendra kryesgr;'eve I\.‘/Ijelé'e'-sisé Fz;mfljare “ Dr Vezir Ba.}'r'_ami”
IIT. Sektori { Sherbimeve Sociale
Qendr; per Pung lSoc_fale,
. Shi:'.rbimet Rezidenciale - Ins-ﬁh‘lcionale :

Shtépia e Komunitetit pér Persona me aftési t& Kufizwar Mendore

1. Drejtoria Komunale e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Puna dhe aktivitetet e rreguilta _ :
Ne& kété informati pérfshijmé aktivitetet par perindhén Janar - Prill 48 vitit 2024 nga Drejtoria
e Shéndetssisé dhe Mirégenies Sociale si dhe tre. sektoréve nén menagjimin e saj.
1. Sektori i Shéndetesisé s& Kujdesit Primar Shéndetésor: Qendra Kryesore e Mijekesisé
Familjare * Dr Vezir Bajrami” .
2. Sekiori i Sherbimeve Sociale : Qendra pér Puné Sociaie

3. Shérbimet Rezidenciale ~ Institucionale - Shtépia e Komunitetit pér persona me aftsi
t& kufizuar mendore. '

A. Drejtoria e Shindetésiss dhe Mir&cgenies Sociale
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies.Sociale , si sektor me réndési t& vecanté, &
zhyillon veprimiaring e vetd né kuadér is KXomunés s& Shtimés, ka realizuar né njé
mas#, planete parapara sipas kalendarit t& realizimit t€ tyre.
1. Jan€ pranuar gjithsejt& rreth 274 kirkesa, prej té cilave ;
a) 146 Kérkesa jané & nénave lehona pér fémijét e tyre t& lindur gjaté vitit 2023-2024,
 ku té gjitha jans subvencionuar né vlers prej 20.400 €. o
" b} 36 kérkesa t& ndryshme pér pérkrahje shéndetésore dhe strehim banim, t& cilat pas
shqyrtimit dhe vier&simit nga Komisioni pér subvencione dhe hransfere jang
pérfituese né vlers prej
9.600 €. - '

LTI PEU PRI ) P T, it e o TRy, Jviytl SN ST PRSI N SR,



LKérkesa t& ndryshme a8
Kosovés, vérteime -
Pér persopat 18 plagosur apo i3 vrars

kané & bEng me sigurimin shéndetésor. ng Republikén e

Fatd haftés t& cilet kemj i&shuar né bazé t&

déshmive
- q¢ posedon kjo Drejtori, ¢’do kérkese apo ankese & gytetaréve iz kemi pé‘rgjigjur duke
léshuar ' >

Vertetim apo pérgjigie pérkatise né hazs t& kérkesigs..
2. Pérpilimi i Aktvendimeve peér vazhdimin e géndrimit & rezidentsve né Qendrén
Rezidenciale (Shtepins e Komnunitetit) ne bazé t# keérkesés sa QPS-ve, & komunave t&

-ndryshme né varési nga cila komuné vijng banorét;
3. Hartimni { raporteve financia:e dlre adm
buxhetora.

4. Pérfundimin e t& gjitha lEndéve

inistrative né funksioniin e organizatés

praniuara nga gytetarét né sistemin e intranet-it. t
cilat shgyrtohen {t& miratuara,t& refuzuara, 8 anualuara ctj).
Kordinimin e punéve né mes drej

torisé dhe ii‘ls,timcicmeve vaigse nga drejtoria, si
dhe pritja e

paléveqi frekuentoj’né Dfejéoriné e Shéndetssisé dhe I\'Iiré'qenie Socia[e.

iL Qendra Kryesore e Mjekésisé Famﬂjare “ Dr Vezir Bajrami”

Gjaté vititi 2Q24 pé periudhér: kohore Janar ~ Maj 2024 né Qendrén e Micksise Familjare “Dr,
Vezir Bajrami” né Shtime dhe né QMEF-Muzeqing, QMF-Petrové dhe QMPE-Pjetérshtics jans
keyer g)ithésej 59051 vizita mjekésore dhe 127623 shérbime shéndetdsors. Kéto t& dhna jané
1€ paraginua mé poshtd ng for_m'é tabetare. o _
Poashtu gjaté periudhés Janar - Qershor 2024 jané realizuar 54 aktivitete shéndetésore si:
Fillimi i punés sé Laboratorit 24/7
» Rihapja ¢ QMF-s& Godanc :
¥ Jan@ realizuar vizita sisternatike Pér 813 nxénés & klasave t& para, para fillor dhe

fémijét né gerdhe, ku & gjithe fémijet u kontrolluan Pér masén trupore, gjatesing,
higjienén personale, shiyllén kurrizore, deformiimi i shputave, shigimi, dégjimi,
goja, fyti, dh&émbét, gafa, gjéndrrat limfatike, zemra( ritmi, frekuenca, tonet,
zhurma) mushkerité, zéri { frymémarties ef,

Vizité né institucion parafillor pér Ditén Botérore & Shandetit Oral

Aktivitet né sheshin e gytetit pér Diten Botérore Kundér Duhanit

Akiivitet n& sheshin e gytetit pér Ditén Botsrore 3 Hipertensionit

Aktivitet né sheshin ¢ qytetit pér Ditén Botérore te Shéndetit

Fushata e vaksinimit pér Klasét o gjashta me theks t# vegants vaksinimi ivajzave me
vaksingn HRPV ku jané vaksinuar 180 nxénss me vaksinén I—TPV, 380 me vaksinén .
dT dhe 380 me vaksinén bOPYV,

Vaksinimi 1 170 nxénésve & klssave t& para né QKMF dhe 20 nxénésve QMF-
Muzeqiné =
> Vizita 118 OMPE nér Sistermin » Menaxhimit te Cilagiss

Y ¥V V¥V ¥ Y
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7 perfudhin Janar-Maj 2024 nér QKME, OMF j

LRG}ENCE
1. Vl.ultﬂ M}&I\em Famlljm e T 18530
2 | Vizita-Urgjencg = 22240
3. | Vizita Stomatologgike 077
4. | Vizita Kirjdesi Paliagiv ~ - 1137
5. | Vizita Ramologjlke & Rtg 2564
6. | Vizita-Infernist .. 850
7. | Vizita Néna dhe Femiu 368
i 8. | Vizitané QMF Mazeqing 2611
lk’-). Vigitang QMF Pjetersktics 1332
10| Vidita e QMF Peirove 840
11| Vizifa néVaksingm =~ - 2054
2. | Vizita né Laborator QKMF+QME 4248
TOTALI vV IZTTAVE\!L MIEJICESOQF 59051
Qherb].me .,hendetesom :
1] Gjithsej shigrbime né Mjekasi Farniljare | 22657
2. | Gjithsej shrbime né Urgjencs 19878

3. | Giithsej shérbime n& Stomatologji 2662
% Gjithsej shérbime ng Barnatore 6207
5. | Gjithsej shérbime né Radiblogj-i— & Reg 1959
6. | Giithsej shérbime né Laborator né QKMF+QMFE 63153
7. | Gjithsej shérbime QMF Muzeging 1652
8. | Gjithsej shérbime QMF Pjetershtice 810

9. | Gjithsej shérbime QMF Petrovs 426
10. | Gjithsei shrbime né Va ksinim 4488
11. | Gjithsej shérbime Népa dhe Femiu 368
12. | Gjithsej shérbime né Késhillimore | 788
13. | Gjithsej shérbime n& Internistiké - - 747
14. | Gjithsej shérbime né Kujdesin Paliativ 1828
TOTALI I SHERBIMEVE SHENDETESORE 127623

Zyra ¢ Ekonomistit
Jané realizuar 24 aktvitete



proiekte-l’abitale Si¢ jang:
v Rincvimi i objekteve shéndetésore,
v Bleqd e Lavairiges Imdustriale,
¥ Bletja e Pompés Termike, dhe
v Blerjaenjé Auto Ambulance, e g& vlera totale e kétyre projekive kap shurngn 108.000€
(Njgqind e *ele mije euro}.

Ne tashmié kemi nénshkemar '[8 kontratu dhe jernd ng {.‘-rif.je t8 nEnshkrimit edhe & 6
kontratave fjera:

N& muajin Qershor &shts nen.,hl\ruar edhe kontrata p&r furmmm me barna dhe materiale
shpenzuese. ;

Njé procedur pér furn.mm rne material Ia boratorik ka déshtur herén e paré pasi gé ka
ofertuar vetem njé. Lo.npqm dhe me ymim mé 4 laxt se planifikimi yng, por e j&ita tashmeé
éshté ng proces 1 ritencerimit. ‘

Gpthashtu zyra jonénga t¢ hyrat e participimit nga 1.Janati e deri me 20.06.2024 ka inkasuar

22,200.30€ {Nj e::et e dvm]] e dy qmd euro e 30cent) g8 &shté 53% e vleres s& planifikuar
V]etore.. ‘ :

Zyrae personeht
Jang realizuar 87 akthtete nga zyra € personelit si:

Vendime - 9

 Kérkesat - %’4

Vértetimet - 41
-Marréveshje — 2

Y.¥ ¥

4

L Qendra pér Pung Sociale

Percjellja e rregullt e t& gjitha slipenzimeve
-Evidentimi i tyre né Kbrat pérkaidse

- Pérgatitja e shkresave mé kob& pér pagesén e
Buxheti pér QPS - én Pér vitin 2023:

- - Pér kategoriné Paga dhe méditje . 55300.00€
- Mallra dhe shérbime ' 21.000.00 €
- Té hyrat Publike pér shpenzime t& varrimit 40.000.60 €

- Shpenz_ime e Kdmunalivg_ . . 2.0000C €

Shpenzxmet e Lomunahve pe1 mua}m ‘SniKurt t& vitit 2023 Fnde nuk kemi Paguar vete kemi
pranuar faturat f pér mua]m janar ku jan & parapaguara me prlashtlm Fatura e mbetuxinave:

Shpenzimet a telefonit - o 0.00 €
Shpenzimet e energiisé - . 000 €
Shpenzimet e. hgdhunnave - . 349.95¢
Shpen.ame e ujit-" ' CoP00 €.

Ciithseits . ’ 34935 £ -
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Pagesae sh}.enzmlen e & deriva vetura ' 621.60 ¢

bhpen.nmot p*PIefomr miebi] o 3096 €
Kapitale .~ ' : : 42.060.00 €
Kérkess per \;PF PEr H'Irnlbd;l‘j e Avptomietii - 1.066.40 €
Kérkess .\erb.-qt; ¢ Paisjeve die Tl - 67500 €

Kérkese pér NEP fuxruzlnma miairjal pe Zyd  39350¢
Kérkess pér NPP . “Lm‘u"imn,e matvjal T—Itg]uuk 400,00 £

Pagesa & qirasé pér “‘otom Bj8 . . 173.39%
Shpenzimet e Va:xrxmu oo 17.253.00 €
Kerkesé pér NPP per nurmba]th Ndértesgs. -~ 400.00€
&vherb:mel e ko*mtmiﬁ:lam Bierja.e e‘l er ‘mme\r’p £.803.20€
Pagesa e Shpenzimet ]rternet J5.96 €
ijthesx.;t , - o 68.100.71 €

Sherb_imet Sociale Gja:f;_fé periudhés Janar- Qershor:

-FEmijé t& brakfisur ~Nuk kemu

~FENjé t& mbetor po pakujdes Muk ‘<em..

-F&mij- beSLar rjérit prind hemi - Muk Jeemd .
-Kontakte me fami kemi -2 rast dhe 7 raste 18 4 vietrat g zh
eQPS—se . L .
-Gjaté kissaj penudha nuk ketriiraste t& arinpfml

-FE&mi ne strehim gjaté kﬂh gashté moagjori sk kemai

-F;Im] te keqetrwma: nuk kemi

-Femijz. me sjelije dehl.\u,un_tg ~far& paragitur - 26 raste
-Fémis me sjéllje asocialegjaté mujorit nuk kemi

-Dhuns né familje -19 rasts o

-Ngacmime seksuale gjate dhashte mujont keml 4 Raste . -
-Mardhénje crreguliuara familjare -1 rast

-Raste t& kshillave matesore uk Kemi

-Mbrojtja e personave’ & Moshuar nuk kemi ras *9 t€ rija
-Mbrojtja e personave me paftési mentale nuk Kemi

-Fémijé me aftési t& kufizuar giaté gjasht mujori jan - 4 raste
-Regjistrim t& ma vonshém - 1 raste

-Jané sheauar - 65 zaste kien_tvi;» t Herd

villojn kotakte nén mbikqyrjen

K

' -Dwmom Asmtnncec Sociale ka, vvhduac purién sipas planitdhe orarit t& parapa me
Ligfin e SAS-it. '

- u]at kéti gjasht mujori kane aph}uar Bjithé&sejt 14 rast té reja 13 prej tyre jané pranuae 1
&shis ng shqymm ‘
- Gjat ki gjasht mujon kar ] naphkuar 155/ [a-'ml}e 180 janit ay P:ovua:r 7 jan@ refuzuar
- Numui total & {amﬂ]eve 68 ver ifikuaragjat ket Gjashte mujori ésheé 208 familje v er:hkui"r
dhe nvenfﬂcura 181 raste jané aprevuar 4 riaktivizim 2.

- Numri itandve cilar iamd dérovar nd Korniston Miekdanr



aprovuar refuzuar, 10 jané ns shqyrtim
- Numri ankeave anesa néshkalle t& paré 00 raste,
ankes ané shkall dvté 00 rasts, Giykat 00 raste,

konteste 00 raste, t& refuzuara 00 raste,

T largvar nga SNS fémi nén mosher, pesé viege 9 rasts,

Larguar nga Komisioni Mjekésor 4 raste, ¢éshife tiera 10 raste.
- Puné administrative Vetetima
Shirytézuesit e Ndihémés Sociale

Janar-264 Shkurt -256

Mars - 250 Prill - 247

Maj - 249 - Qershor ende nuk ka dal raport

Pér muajin Janar-

nga QPS-ja

q€ smerr NS 161 ndérsa vertetima g€ merr NS 5.

Qershor jang mbledhur 485.00 € nga participimi nga vertetimat e léshuar

Pérgatitja e raporteve Pér shpenzimet e automjetit
dhe kilometrave t& kaluara

KM t& kaluara DEr mmajin ]énar— Qershor 2024 vetura Lland - Rover ka bére 2170

X

Shpenzimet e veturave Pér muajin Janar- Qershor

Vetura Lland-Rover jang shpenzuar 217 litra

-Pérgatitia e kérkesave né bashk&punim mé Drejtorin si dhe m& punétoret tjers,

=

Nr. | Pérshkrimi : Perioda-1 | Perioda- II Giithsejts

1 Kérkesa pér rreguliim dokumentacioni 3 2 5

2 Keérkesé pér regjistrim mévonshem t& femive |1 0 1

3 Vértetim pér armémbajtie 32 32 64

4 Kérkes# pér riaktivizim 4 2 6

5 Kérkesé pér humbje nénshtetésise 9 1 10

6 Autorizim pér pjemarrje né seanc gjyejésore 1 0 1

7 i Kontrata pune 11 0 11
{8 [ Kontrata pér Strehim Familjar 0 0 0

9 Ankesa ng SNS-s& 0 0 0

10 | Raporte t& punégs 2 7 9

11 | DeérgimiIléndéve KM- KA 3 2 5

12 | Vetétima qé nuk merr NS, " - 118 43 161

13§ Vetétima g& merr NS. 1 2 3

12 | Njoftime pér dhe nga DPSFdhe QPS8 8 10 18

15 | Njoftime nga gjykata 10 0 10

16 | Qarkore p&r dhe'nga DPSF dhe QPS-sé 1 0 1

17 - | Procesverbala 8 5 13

18 | Urdhéresa _|o 0 0

19 | Kérkesa pér largimin familjarve nga SNS4a + |0 1 1




Vendime pér pérkrahje materjal t8 fEmive

21 | pérher aftési kufizuar 2 0 2
22 | Kérkesa pér pushime vietore 3 10 9
23 | Paturat e komunalive 5 4 20
24 | Kérkesa t& shérbimeve 3 5 g
25 | Raporte e shérbimeve sociale 4 5 9
26 i Dhuné familje 11 8 19
27 | Pélgime 1 3 4
28 | Konstatime 0 ] 0
29 | Marréveshje 0 2 2
30 | Femijé me sjellje A sociale 0 0 0
31 | Raporte pér Gjykata - 3 22 25
32 | Njoftime pér nga Prokuaroria 8 13 21
33 | Femijét ng pagese 0 ¢ 0
34 | Vértetim pér bartjen e trashégimisé 2 3 5
35 | Kérkesé pér strehim familjar 4 0 4
36 | Kérkesé pér kontaktim 5 1 6
(37 | DeKlarata 0 2 3

38 Pergjigjje 2 1 3

39 Referenca - 1 0 1

40 Konkluzion pénjohjen ndimés sé famis pérher

mé afétsi kufizuar | ‘ 2 2 4

41 Kérkes# pér ndihmé menjéhershme 0 2 2

42 Raporte policisa 16 27 43
43 Anamnezg sociale 4 7 11

Aktévendim pér vazhdimin e gendrimit n&
44 SHKSH 1 3 4
Aktévendim pér vazhdimm e gendrimit ng

45 shtepin Plegve 0 1 1

46 Kérkesa pér kryrjen praktikés 2 2 4

47 Aktevendim pér urdhér mbrojtje 6 1 7

48 AktEvendim pér vénjen né kujdetari 4 6 10

49 Listat e skammorve 3 2 5

50 Letrat Qarkore nga D{SF dhe QPS- s& 2 1 3

51 Aktévendim pér hegjen e zotdsis s& veprimit 1 0 1

52 | Gjithésejt 308 241 549

IV. Shtépia e Komunitetit pér Persona me aftesi t& Kufizuar Mendore




nj¢ stafé t& punstoreve Prej 13 personave ( 10 t& rregullé rregullét, dhe 3 punétoré 8
kontraktuar me Caritas Kosova ), me orare t& ndryshme kohor
shérbyese dhe duke ofruar shérbim klientave 24 or&,

Nga data 08.05.2024, Sadri Kzasniqi pranohet si punétoré i rregullt né Shtépiné e Komunitetit
né Shtime, me pozité kordinator i shérbimeve teknike.

Gjaté késaj periudhe kemi qené 1€ angazhuar rreth kujdesit t& klintéve: plotesimi I nevojave
ushgimore, higjenike, si dhe ns peciellien e gjendjes shendetsore - si vizitave té
pérgjithshéme mjeksore, specialistike, analizave, pércjellja e shenjave vitale, mirémbajtja e
dokumentacionit si dhe puna me klienté t& ndarg, secili punétord PEr t& punitar me ta ng
avancimin e tyre rrethé higjenss personale aq sa &shté e mundur, ku te disa klient& nuk ka
pérmirésime, Pércjellja gjates shujtave t& ushqimit, dhe dhénja e terapisé ej.

Pas kérkesés me datd 23.03.2024 t& udhéheqéses sé institucionit parashkollor — gerdhja “
ALBIONA ASLLANI “, pér dhénjen hua t& 2 ton pelet pér nevoja t& kétij institucioni, né
konsult me zyrtaren e shendetssisé na Komunén e Shtimes - Lumnife Aliu, kemi shprehur
gadishméri ¢& t& ju dalim né ndihms n& formé huazimi deri sa t& furnizohet gerdhja me

e, duke ju pérshtatur nevojave

Me datén 30.04.2024, pas kérkesés sé béré né kompaning ECOSOFT — qé& mirret me shitjen
dhe montimin e filterave t& ujit, g€ né& Shtépiné tons & béjné ndrrimin e filterave t& aparatit
1€ ujit ku edhe aparatin e kang sjellur vet& né vitin e kaluar né formé donacioni, kané ardhur
dhe i kané ndrruar komplet filterat edhe késaj here gratis. Uji pijes pér rezidentét e késaj
qendre me filtrimin e kétij aparati ofrons ujé t& shéndetéshem,

Me datén 09.05.2024, n& Shitéping e Komunitetit &shté bére regjistrimi i rezidentéve nga
zyrtarét e regjistrimit t& popullsisg, giithsej 11 rezidents.

Rezidentin FEMI XHEMAJLI me datén 18.05.2024 e kemi pasur né komision pér verifikim
invalidor pér pension pas kérkesgs sé bérs mugjin e kaluar. Arsyeja se pse kemi mbéshtetur
rezidentin né fjalé pér kété pension invalidor &shts se nuk mundemi ti sigurojmé duhan.
Nga data 31.05.204 deri 02.06.2024, me ftess t& institucioneve komunale kemi marrur pjesé
né tramimin e organizuar nga Komuna e jon€& né shtetin e Shqipérisé . Pjes&marrés nga
Shtépia e Komunitetit kan qen& uné si udhéheqss i Shigpisé t& Komunitetit Gzim Gashi,
Hamit Pajaziti - infermier dhe Sadri Krasnigi - kordinator i punéve teknike.

Kompania ASTECH me pronar Afrim Sadika nga fshati Godanc i Shtimes, ka sjellur dhe
montuar donacion njé klimé pér depo t& ushqimit. Ne e falenderojmé kompaning e cekur mé
laxté pér kété paisje shumé t& nevojshme.

Po ashtu falenderojms pastigering SEEV DILA nga qytetii Vitisé q& pér qdo festé t& bajramit
rezidentéve tané ju sjellé embélsira ( bakllavé dhe torts smbélsirs )

Po ashtu, gjaté késaj periudhe, kemi bars pregaditjen dhe shpérdarjen e ushqimit pér
qytetarin e Shtimes Hajdin Aslland, me dy shujta ditore.

AKTIVITETET ‘
1. Aktivitetet me klients:
1. Vazhdimi 1 festés s& vitit t& ri - dita e dyté dhe e treté.
2. Kokteji pér 17 Shiurt - Klientét u ndan & kénaqur pér festimin e Pavarésiss,
3. Festa e 8 Marsit pér rezidentet fermra

4. Festa ¢ Rairamit & madhé- duke in gserviiar anshaime & ndrvchme noa atn 18 ditdve t&



5. Po ashtu aktiviteti ditor& i pérditshem me muzik, vizatime e lojra tjera né dhomén e
aktiviteteve dhe né oborrin e shtépisé,

2. Aktivitetet me punétoré:

Kam organizuar edhe mbledhje grupore me pungtoré, qéllimi ishte qé t& behet organizimi
dhe kordinimi I punéve né favors t& rezidentéve.

Konsultime kam vazhduar edhe né ményzé individuale g8 shérbimet ndaj rezidentéve mos
t& neglizhohen.

VIZITAT DHE MONITORIMET

Me 5 Janar, kemi pasur vizité nga nji ekip ushtarak dhe shéndetésoré i kontigjentit Turk n&
kuad@r t& Kforit n& Kosove, jané informuar rreth kushteve t& jetesés pér klientst e vendosur
né kété qendér, si dhe pér véshtérsité q& po hasim né mungesé & rjé veture pér kryerjen e
aktiviteteve sociale, na u premtua qé do ta kemi mbéshtetjen e késaj organizate
ndérkombétare, Ekipi mjeksoré kreu edhe kontrolla mjeksore te t& gjithé klientét.

Me 22.01.2024, Kisha Katolike dega n# Ferizaj dhuron disa pako me rroba € pérdorura pér
rezidentét e késaj gendre, disa pako ishin t& papérshtatshme pér rezidentét, dhe i kemi
dérguar né zyren e krygit t& kuq n& Shtime. : ,
Mungojné vizitat ¢ QPS- ve né nivel t& pérgjithshém Per rezidentét e tyre qé jané té vendosur
né Sh.K.Shtime, nuk i béjné kérkesat pér vazhdim t& kontratave té géndrimit sipas udhézimit
administrativ, po duhet gjithmong gé uné si Udhgheqés i SbLK.Sh & ua pérkujtoj kohén e
skadimit t& kontratave, dhe t fillojns me procedura tjera.

KERKESAT

Shtépia e Komunitetit, gjaté sezones vjeshtore dhe dimérore po pérballet me probleme gjaté
reshjeve atmosferike si shiut edhe borés. Gjaté reshjeve 6 mdha t& shiut, e gjithé sasia e
ujrave nga njé pjese e gestés se Reqakut po zbrazet né oborrin tong, duke na i démtuar edhe
peletin e nxemjes géndrore g& e kemi t& vendosur né oborr, dhe njé sasi prej 15 tongve pelet
&shté e pa mundur t& sigurohet pa njé depo.

Uné si udhéheqés i Shtépisé t¢ Komunitetit ju kam drejtuar me njé kérkes# zyrtare si
Kryetarit t& nderuar t& Komungs toné Qemajl Aliut, drejtorit t& financave Besnik Ahmetit
dhe drejtorisé t& shéndetésisé q& gjaté planifikimit t& bugjetit komunal pér vitin 2025 t&
planifikohet njé shumé pér ndértimin e njé depo prej 75 m? né Shtépiné e Komunitetit, ku
do t& sigurohej si peleti pér nxemje gjaté dimrit por edhe disa gjéra t& ngarkuara mbrenda
shtépisé qé po paraqeém probleme gjaté punés,

Edhe gjaté késaj periudhe, kam béré kérkes pér furnizim me njé veturé pér nevojat sociale
t& Klientéve t& Shtépisé t& Komunitetit né organizatén ndérkombétare e vendosur né Kosové
-EULEX.

Po na mungojné trajnimet pér stafin, si shéndetésoré edhe ata social. Kérkojmé gé t& kemi
trajnime sa mé & shpeshta.

FURNIZIMET
Gjats ké;saj periudhe kemi gené t& furnizuar miré dhe mjaftueshém me ushgim dhe nevoja
tjera.

VESHTERSITE DHE DRFFKTRET



.....

t€ Komunitetit, ku dhe po na shkakton probleme t& m&dha sasia e madhe e ujit atmosferik.
Kérkojmg ndihmén e drejtorisé t& Shérbimeve Publike dhe drejtorisé t& Infrastrukturés né
Shtime g& t& na dalin n& ndikma.

SYNIMET

Synimet e mia jang q& n€ kordinim me DSHMSSHTIME, Klientsve t& Shtépise t&
Komunitetit t2 ju ofrojmé t& gjitha shérbimet e nevojshme, qofté me mjetet buxhetore t&
destinuara nga Komuna e Shtirnés, por edhe me hulumtimin e shogatave humanitare q&me
vullnetin ‘e mir t& tyre dhe tonin, Tealizojme t€ gjitha projektet e domosdoshme pér nj&
ambienté sa mé adelaat n& dobj & klientéve.

Po ashtu shpresojmé q& sa mé shpejté € pajisemi edhe me njé veturé pér nevojat sociale t&
rezident&ve, ne e posedojmé autoambulancén e dhurgar nga QKMP- ja né Shtime, mirpo pér
nevoja sociale si aktivitetet né natyre me rezidenté nuk po mundemi t realizojmé me kéte
automgeté, duke pasur parasysh edhe numrin e kufizuar t& ulésve, dhe lloji i automjetit.
Presim gé& sa mé shpejte t& fillojn& punimet pér ndértimin e pushimores me mbulojé pér
rezidentst e Shtepisé, q& éshts shumi e nevojshme né aktivitete ditore verore. .

Me inciativén time dhe t& punétoréve t& késaj gendre, kemi filluar mbijelljen e luleve dhe
mirémbajten sa m& miré t& oborrit t& Shtépisg, & dispunimi i i rezidentsve t& jetd samé i
knagshém.

- TE ARRITURAT

Gjaté késaj periudhe kemi arritur qé¢ klientét t& ndihen té sigurte, t& ju ofrojmé shérbime sa
mé adekuate, né t& gjitha sferat e shérbimeve.

GJENDJA SHENDETESORE E KLIENTEVE

Gjendja shéndetésore gjate késaj periudhe ka qené relativisht e njEjte, hert pas here me
shqet&sime psigike, mirpo pér ne si staf jang t& zakonéshme. Nga muaji Mars, rezidenteve
ua kemi kryer vizitat giinekologjike né gendrén spitalore rajonale né Ferizaj ~ gjinekologji,
kontrolla t& rastit apo t& domosdoshme. Gjaté periudhés kohore 3 Janar ~ 13 Qershoré 2024,

jang kryer shérbime t& ndryshme shéndetésore népér qendra t& ndryshéme shéndetésore t&
Kosoves.

Kéto jang shérbimet qé jané Lkryer:

i Vizita Specialistike - Qendrén Rajonale Ferizaj
1. ORL-1
2. Vizita S.R-Ferizaj: Gjinekologji - 6
3. Vizita SR-Ferizaj: Fiziatri - 12

2. Vizita né QKNF-Shtime
1. Vizita t& pérgjithéshme -16
1. Analiza QKMEB-Shtime : - 3
3. Kontrollat mbrenda SH.K.SH
1. Kontrollimi i glikemisé me aparat -15
2. Injeksione I.m. né SHKSH -5
3. Pastrim dhe lidhje plaggs(fashim) né SH.K.SH -7
4. Vaksina tetabnlin -1



6. Shérbime kontraktuese te fiziatri - 25
4 Vizita né Q K.U.Prishtin
1. Psikiatrike -2
2. Ortopedike - 3
3 Analiza né institutin kombétar — 1
4. Neurologji -1

VIZITAT FAMILJARE -
1. VIZITAT FAMILJARE N SH.K.SH : 14 vizita

2 VIZITATE KLIENTEVE NE FAMILJE: 13 vizita

STAFIIPUNETOREVE :
Stafi i punétoréve i Shtépisé t& Komunitetit ns Shtime nga 08.05.2024 { me punésimin e Sadri

Krasnigit - kordinator i punéve teknike ) Eshte i pérbérs prej 10 punétoréve t& rregullt dhe
3 t€ kontraktuar nga Caritas Kosova:

1. Gézim Gashi - U.d. Udhéheqés i Shtepisé t& Komunitetit
2. Lirije Bytyqi - Infermiere

3. Mimoza Zeqi.ri - Infermiere

4. Hamit Pajaziti - Infermier

5. Halide Gashi - Ndihmse Mjekésore

6. Elfete Rrahmani - Ndihmase Mijekésore

7. Xhevdet Latifi - Ndihmés Mjekésor

8. Naser Fazlija - Ndihmés Mjekésore

9.Nestret Bajrami - Ndihmé&s Mjekésore

10. Sadri Krasniqi - punétor teknik

11.Ylfete Brahimni - Pastruese - kontraktuar nga Caritas Kosova



13. Xhyzide Qamili - Pastruese - kontraktuar nga Caritas Kosova

STRUKTURA MOMENTALE E REZIDENTEVE NE SHKSH

__RoM
MUSLIMAR

HUNGAREZ ~—




Drejtoria e Bujqésise

PERMBLEDHJE PER SEKTORIN E BUJQESISE
Pérmbledhije e pérgjithshme rreth ecurisé s€ punés pér muajt raportues {Janar-Qershor 2024}

Drejtoria pér Bujgési dhe Zhviilim Rural, pér vitin 2024 ka planifikuar pérgatitjet pér mbjelljet
pranverore t& kulturave bujgésore.

N& komunén e Shtimes, mbjellia e mistit dhe t& Jashtave tiera pranverore ka filluar dhe
pérfunduar me kohs, megjithése pjesa e dyts e muajit Prill dhe fillimj muajit Maj kang gené ts
pércjellura me t& reshura t& shiut dhe me temperatura 1€ uléta, por pas PErmirésimit t&¢ motit jané
krijuar kushte t& favorshme Pér vazhdimin e mbjelljeve t& kulturave pranverore.

N& tabelén mé poshts jané paragitur sipérfaqet e planifikuara dhe & realizuara Pér mbjelljet
pranverore pér secilén kulturs,

T& dhenat e sipérfageve t& planifikuara dhe t& realizuara
Nr. KULTURAT Sipérfaqja e planifikuara/ha Sipérfaqet e realizuara/ha

OO0 N O Gk o

Misér pér kokérr 980 954
Misér me fasule 60 - 40
Misér i gjelbért 400 390
Elb 10 0
Térshérs 25 ' 28.60
Bimé furagjére 20 30
Bimé industriale - -
Perime né& serra 6 6.35
Perime né fushé & hapur 30 1717
10 Patate 15 11
11 Lakeér 15 ' 10.73
12 Shalginj 5 346
13 Pjepér5 4.87
14 Qepé 25 22.63
15 Kunguj 20 26.19
16 Fasule monokulturé 20 23.61
Gjithsej: 1636 1568.61

Tregu lokal ka qen# i furnizuar miré me agroimpute si; faréra, plehra artificiale, pesticide,
fungicide, insekticide dhe herbicide,
Plehrat kimike: ~ Varietetet e misrit:
NPK, 15:15:15  MSAS56A
URE-a MSA48L
NAG-u ZR 434
ZR 427 RINS 640
RINS 444
Pionir C9911
Pajdash




Gjaté muajit Prill kemi pasur thirrjen nga MBPZR - AZHB pér aplikim t& subvencioneve pér
kulturat e drithérave t bardha, perimeve né serra dhe fushé t& hapur, peméve drufrutore dhe

pemeve {8 imta, blegtori, vreshtari, akuakulturé dhe bima aromatike, mjekuese. N& kéts thirrje
kang aplikuar 561 fermer per t€ gjitha kategorits,

Sipérfagja e pérgjithshme e t& mbjellave pér kdt& vit &shts: 2777 43 Ha

Thirrja tjetér &shté hapur né muajin Prill - Maj dhe &shis realizuar si rezultat marréveshjes me
TADK-né né projektin “Fuqizimi i grave, burrave dhe t& rinjve qé jetojné né zonat rurale me sfida
ekonomike, t& krijojng mjete jetese & qéndrueshre nepérmjet aktiviteteve bujqésore dhe té
Pérpunimit t& ushqimit”,

Vlera e pérgjithshme e projektit ashte: 34,690.50 Ewro, ku pjesémarrja né projekt e komunés éshtg
me 20% t& verés s& projektit dhe 6% e pérfituesit, ndérsa 74% IADK,

NE kuadér t& ket projekti 1 financuar nga donatori zviceran FRIEDA jané pérzgjedhur 9
pérfitues/e nga komuna e Shtimes & cilét do t& mbéshteten me grante né fushén e bujqésisé. Pér
i€ arritur prodhim sa meé t& larté dhe cilésor, pérvec mbéshtetjes me grante, kétyre fermeréve na
vazhdimési do tu ofrohen késhilla direkte dhe trajnime nga ekspertst.

Pérfituesit/ et e k& projekti né komunén tong pér katé vit jané:
1. Elheme Kadrija

2. Hydaver Azizi

3. Arbnore Neziraj

4. Ali Halimi

5. Lumturije Hajdini

6. Fadil Alfja

7. Amir Burrnikua

8. Kadrije Ahmeti

9. Ganimete Mehmeti

Thirrja e trets, sshis hapur me dats 07.05.2024 pér subvencionimin e fermeréve kulbvues &

drithérave t& bardha (Misér) dhe kultivyes t& perimeve né serra dhe né fushé t& hapur dhe &shig
e hapur deri me daté 24.05.2024.

Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, e ka paraparé t& ndihmoj bujgit né formén e pagesave
direkte duke tentuar njé shricje t& pérgjithshme dhe nga Komisioni komunal pér vlerésimin dhe
shqyrtimin e dokumentacionit me qéllim £& ndarjes sipas kritereve t& subvencioneve pér fermerét
kultivues t& drithérave t& bardha (misgry dhe kultivues t& perimeve né serra dhe né fusha t&

hapur, ka shqyrtuar kérkesat e 280 fermeréve aplikues dhe ka marr vendim pér ndarjen e k&tij
subvencioni né vlerén 29,827.66 Euro. ' .

N& kuadér t& projektit "Zhvillimi i zonave rurale pérmes avancimit t& shérbimeve késhillimore"
financuar nga MBPZHR dhe i ¢ili zbatohet nga Qendra Kosovare pér Zhvillim, jang organizuar
dv trainime pér fermer me temat: Mbroitia e kulturave buiaésore nea démtuesit dhe baroiat e




Departamenti Sherbimeve Késhilluese Teknike, me mbéshtetjen e SwissContact, ka organizuar
trajnim pér ngritien e kapaciteteve p&r kashilltar publik dhe privat n& fushén e perimtarisé.
Trajnim &shi& njé ditor me temén: Pérparésité e fidanishteve moderne né industring e prodhimit
té fidanéve t& perimeve dhe &shts mbajiur né fidanishten ¢ specializuar n& fshatin Godanc i
Epérm me pronar Skender Ramadani. :

PERMBLEDHJE PER SEKTORIN E INSPEKTORIT TE BUJQESISE

Pérmbledhje e pérgjithshme rreth ecurisé s&€ punés pér muajt raportues (Janar-Qershor 2024)

NE& kété periudhs jang bérg irispekﬁme ng & gfitha subjektet, barnatore bujqésore (kontrollimin e
dokumenteve, plehrat artificiale dhe prejaxdhja e tyre, farérat e drithérave dhe perimeve,

certifikatat fito sanitare, afatet e skadimit dhe dokumentet e konformitetit), fidanét e peméve né
treg dhe fidanét e perimeve né sera

Né& bashképunim me inspektorét e AVUK-ut jané bare nspektime né bletari dhe blegtori pér

sémundjet ngjitése, giithashtu, jen& inspektuar dhe monitoruar parcelat e tokave bujgésore t&
mbijella me gruré pér sémundjet eventuale.

Pér kété periudhé jang bérs 124 inspektime me kéto veprime:
*  TProcesverbale - 47 -

*  Aktvendime -5 -

*  Fillim procedure pér gjykaté - 2

.*  Flet thirrje -2

*  Bashképunime me Inspekiorin e Tregut - 45

*  Bashképunime me Inspektorin e Ndértimit - 19
*  Bashképunime me Inspektorin e Mijedisit ~ 3

= Pérgjigie palsve - 1



